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Yaşlıların “finansal 
istismarına karşı” 
kurumsal çözümler 
devreye alınıyor
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İran’ın İsrail’e gerçekleştirdiği misilleme saldırıları sonucu
en az 3 kişinin öldüğü, 91 kişinin de yaralandığı bildirildi.
İran füzeleri, hava savunma sistemi Demir Kubbe'yi aşarken,
İsrail ordusu bazı İran füzelerini engellemede başarısız oldu.

Arnavutköy Karaburun’da meydan açıldı
Millet Bahçesi’nin 3. Etabın temeli atıldı
Arnavutköy Belediyesi tarafından yapılan
Karaburun Meydanı düzenlemesi ve
yapımı tamamlanan Millet Bahçesi 3.
Etabı törenle hizmete açıldı. » Sayfa 2’de

Beşiktaş Kulübü Başkanı Serdal Adalı, Dikilitaş
projesini hayata geçirdikleri takdirde yaklaşık 400
milyon Euro ciro beklediklerini söyledi. » Sayfa 7’te

LGS merkezi sınavı bugün
Devlet arşivlerinde adına
1839'dan itibaren rastla-
nan ve 2016'da İçişleri
Bakanlığına bağlanan
Jandarma Teşkilatı, va-
tandaşın huzur ve güven-
liğini sağlamak amacıyla
186 yıldır gece gündüz
görev yapıyor. Jandarma-
nın teşkilat, görev ve yet-
kilerinin belirlendiği 2803
sayılı Kanun, 1983'te yü-
rürlüğe girdi. » Sayfa 3’te

Serdal Adalı: “Dikilitaş projesinden
beklediğimiz ciro 400 milyon Euro”

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
8'inci sınıf öğrencilerine yönelik
Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kap-
samındaki merkezi sınav, bugün
düzenlenecek. Sayfa 3’te

Uzmanlardan
gençleri hedef
alan ‘Key Drop’a
ilişkin ailelere
uyarılar

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, Kıbrıs meselesinin
Türkiye için sadece bir dış politika
konusu değil, milli bir dava ve
kardeşlik meselesi olduğunu bil-
dirdi. Başkanlıktan yapılan açıkla-
maya göre, programda katılımcılara
video mesajla hitap eden Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun, Türkiye için Kıbrıs

meselesinin, salt bir dış politika
konusu değil; milli bir dava, gö-
nüllerde yer edinen bir kardeşlik
meselesi olduğunu ifade etti. Altun,
Kıbrıs Türklerinin, Rum kesiminin
ENOSİS hayali ve etnik temizlik
planı çerçevesinde sergilediği baskı,
dışlama ve şiddet politikalarına
maruz kaldığını ve büyük acılar
yaşadığını hatırlattı. » Sayfa 5’te

Ticaret Bakanlığının üzerinde çalıştığı
yeni yönetmelik taslağı kapsamında,
doğrudan satışlarda tüketiciler, 30
gün içinde herhangi bir gerekçe gös-
termeksizin ve cezai şart ödemeksizin
cayma hakkını kullanabilecek. Ba-
kanlıkça hazırlanan, sektöre yönelik
ilk kapsamlı düzenleme olarak nite-
lendirilen "Doğrudan Satışlar Hak-

kında Yönetmelik Taslağı", kamuo-
yunun, ilgili kurum ve kuruluşların
görüşüne açıldı. Taslak ile doğrudan
satış şirketleri, doğrudan satış sis-
temlerine ilişkin ilke ve esasların
neler olduğu, doğrudan satıcıların
sisteme dahil olmaları ve ayrılmaları,
tüketicilerin sahip olduğu haklar gibi
bazı hususlar düzenlendi. » Sayfa 6’da

Tüketiciler doğrudan satışlarda 30 gün
içinde cayma hakkını kullanabilecek

Dağa kaçırılan çocuklarına kavuşma
ümidiyle eski HDP Diyarbakır İl Baş-
kanlığı binası önünde annelerle birlikte
evlat nöbetini sürdüren babalar, "Ba-
balar Günü"ne evlat hasretiyle giriyor.
Evlatlarını terörün pençesinden kur-
tarmak isteyen ailelerin HDP il binası
önünde 3 Eylül 2019'da başlattığı
oturma eylemi, 2112'nci güne ulaştı.

Evlat nöbeti tutan ailelerin sayısı, yur-
dun dört bir yanından gelenlerin de
katılımıyla 384 oldu. Büyük dayanışma
ve kararlılıkla yürütülen oturma eylemi
sayesinde 61 aile, evladını terörün
pençesinden kurtarmayı başardı. Evlat
nöbetinde annelerin en büyük des-
tekçisi olan babalar da eylemi kararlı
şekilde sürdürüyor. » Sayfa 5’te

Jandarma Teşkilatı 186 yaşında

15 Haziran Dünya Yaşlı İstis-
marı Farkındalık Günü'nde yaş-
lılara yönelik istismara karşı
farkındalık oluşturulması amaç-
lanırken, kurumlar "ekonomik
istismar" kapsamında söz ko-
nusu vatandaşların suistimale
uğramaması için yapılması ge-
rekenleri aktardı. » Sayfa 6’da

İsrail, İran'a yeni hava sal-
dırıları düzenleyeceklerini
duyururken; İran'dan İsrail
pişman olana kadar ope-
rasyonlara devam edecek-
leri açıklaması geldi. İsrail
ordu sözcüsü Avichay Ad-
raee'nin X hesabından
yaptığı açıklamaya göre,
Genelkurmay Başkanı
Eyal Zamir ve Hava Kuv-

vetleri Komutanı Tomer
Bar'ın durum değerlen-
dirmesi yaptığı aktarıldı.
Zamir ve Bar, İsrail'in
İran'a ait karadan karaya
ve karadan havaya füze
bataryalarını hedef alma-
sının ardından kendilerine
"Tahran yolunun açıldığı-
nı" iddia ederek İran'a
yeni hava saldırıları dü-

zenleyeceklerini duyurdu.
Öte yandan İran Genel-
kurmay Başkanlığı Söz-
cüsü Ebulfezl Şikarçi, İs-
rail’in İran’a yönelik sal-
dırısı ve İran’ın verdiği ce-
vap hakkında açıklama
yaptı. Sözcü Şikarçi, “Suç-
lu Siyonist pişman olana
kadar operasyona devam
edeceğiz.” dedi. » Sayfa 4’te

İsrail ile İran karşılıklı yeni saldırılara hazırlanıyor

İletişim Başkanı Altun: Kıbrıs meselesi milli bir dava
yüreğimizde yer etmiş bir kardeşlik meselesidir

Oturma eylemi yapan babaların
tek isteği evlatlarına kavuşmak

» Sayfa 3’te

Yumurta üretimi 6 ayda 330 milyon adet azaldı
Son 6 ayda yaklaşık 330 milyon
adet azalan yumurta üretimi, bu
yılın ocak-nisan döneminde yüz-
de 9,7, nisan ayında ise yüzde
9,1 düştü. TÜİK Balıkesir Bölge
Müdürlüğünün nisan ayına ilişkin
kümes hayvancılığı üretimi veri-
lerine göre, nisanda tavuk eti üre-
timi 237 bin 567 ton, tavuk yu-
murtası üretimi 1,55 milyar adet
olarak gerçekleşti. » Sayfa 6’da

Amerika son günlerde
önemli politik olaylara
sahne oluyor. Taraflar
hakkında bilgisi olan ve
gelişmeleri takip edenler
için her şey çok net.

EKREM ERGÜDER » 3’te 

Sıra
Amerika’da

srail ordusunun
İran'daki nükleer ve
askeri tesisleri hedef

alan saldırıları bölgede geniş
çaplı savaş endişelerini artırdı.
İran, dün akşam saatlerinde İs-
rail’e yönelik misilleme saldırılar
gerçekleştirdi. Resmi İsrail ba-
sınında yer alan haberlere göre
İran’ın ilk füze saldırıları sıra-
sında ağır yaralanan 1 kişi ha-
yatını kaybetti. Daha sonra İs-
rail’in merkez bölgelerine isabet
eden füzeler nedeniyle de 2 kişi
öldü. İran saldırılarında 91 İsrailli
ise yaralandı. Tahran yönetimi-
nin saldırılara karşılık verilece-
ğini duyurmasının ardından İran
ordusu dün İsrail’e çok sayıda
insansız hava aracı (İHA) ve
füze saldırısı gerçekleştirmişti.
Dünden bu yana İsrail’in birçok
bölgesinde sirenler çalarken,
çok sayıda kişiye sığınaklara git-
me çağrısı yapılmıştı. İsrail or-
dusunun bazı İran füzelerini en-
gellemede başarısız olduğu ka-
muoyuna yansımıştı. (İHA)

İ

İran, Demir Kubbe’yi deldi
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eçen yıllarda müze
olarak kullanılan
ancak, tadilat do-

layısıyla şu an kapalı olduğunu
belirtilen içinde Osmanlı Devleti
ve Suud Hanedanına ait bazı
eşyanın sergilendiği tren istas-
yonu ile Amberiye Camisi Me-
dine'deki hacılarca kafileler ha-
linde geziliyor. Hacılar, müzenin
hemen yanında hac ve umre
için gelenlerin dinlenmelerini
sağlamak amacıyla Osmanlı mi-
marisiyle ve Kur'an-ı Kerim'in
ayet sayısı olan 6 bin 666 taşla
inşa edildiğini belirtilen Ambe-
riye Camisi'nde namaz kılıp dua
ediyor. Kafile başkanlarınca ha-
cılara istasyon ve cami hakkında
detaylı bilgi aktarıldıktan sonra
dua edilip hatıra fotoğrafı çeki-
liyor. Hollanda'dan gelen hacı
Sinan Kalemli, AA muhabirine,
hac görevlerini tamamladıktan
sonra Medine'de Hollanda Türk
Federasyonu ile birlikte tren is-
tasyonu ve Amber Camisi'ni
görmeye geldiklerini söyledi.
Yüce rabbine kendilerine böyle
bir kapı açtığı için şükrettiklerini
ifade eden Kalemli, çok yoğun
duygular yaşadığını, sorunsuz
bir şekilde hac farizasını ta-

mamlayarak ülkelerine döne-
ceklerini kaydetti. Kendileri için
Medine Tren İstasyonu ve Am-
ber Camisi'ni görmenin çok gü-
zel olduğunu belirten Kalemli,
"Bizim için burayı görebilmek
çok güzel oldu. Ecdadımızın
buraya 400 yıl sahip çıktığını

biliyoruz. Her yerde izlerini gö-
rebiliyoruz. Osmanlı’nın ecda-
dımızın ne kadar büyük bir dev-
let olduğunu gözlerimizle gör-
dük. Onları yaşamak ve gelecek
nesillere aktarabilmenin temel
görevimiz olduğunu çok iyi bi-
liyoruz." diye konuştu. Hollan-

da'dan gelen hacı Ayşe Demir
de geçen sene arkadaşıyla be-
raber hac görevini yapma ka-
rarı aldıklarını ve bu yıl gel-
diklerini kaydetti.  Türkiye’den
gelenlerin genelde yaşça büyük
olduklarına ve hacda zorlan-
dıklarına değinen Demir, "El-

hamdülillah biz vaktimizi çok
güzel geçirdik. Bol bereketli
geçti. Osmanlıdan kalan bir
eseri görmek çok gurur verici
bir şey. Bir Türk olarak insanın
yüreği kabarıyor. Böyle eserleri
görünce çok mutlu oluyorum."
diye ifade etti. lMEDİNE-AA
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Esenyurt Belediyesi, Liselere Geçiş
Sistemi (LGS) ve Yükseköğretim
Kurumları Sınavı'na (YKS) hazırla-
nan öğrenciler için Danamandıra
Tabiat Parkı'nda moral ve motivas-
yon pikniği gerçekleştirdi. Düzen-
lenen programda öğrenciler, sınav
öncesi yoğun tempodan uzaklaşarak
keyifli bir gün geçirdi. Sürekli Eğitim
Merkezi bünyesinde sınava hazır-
lanan gençler, doğayla iç içe bir or-
tamda halat çekme, grup oyunları
ve müzik dinletileri gibi çeşitli et-
kinliklere katıldı. Piknik boyunca
ikramlarla ağırlanan öğrenciler hem
eğlendi hem de sınav stresinden
uzaklaşma fırsatı buldu. Programla
ilgili açıklama yapan yetkililer, öğ-
rencilerin motivasyonunu artırmak,
moral desteği sağlamak ve sınav
sürecine daha hazırlıklı girmelerine
katkıda bulunmak amacıyla bu tür
organizasyonlara önem verdiklerini
belirtti. Esenyurt Belediyesi'nin dü-
zenlediği moral pikniği sayesinde
gençler doğayla buluşarak keyifli

anlar yaşarken, sınav öncesi kaygı-
larını bir nebze olsun geride bırakma
imkânı buldu. Esenyurt Belediyesi
Sürekli Eğitim Merkezi'nde Eğitim
Koordinatörü görevi yapan Mesut
Parlak, belediyenin gençlerin ya-
nında olduğu vurgusunu yaparak,
"Yaklaşık bir yıldır hem LGS hem
de YKS öğrencilerimize hazırlık eği-
timi vermekteyiz. Bu süreçte önemli
bir mesafe katettik, öğrencilerimiz
büyük emek harcadılar. Artık sona
geldik sayılır; bu hafta LGS, önü-
müzdeki hafta da YKS sınavlarımız
var. Öğrencilerimiz çok çalıştı, ger-
çekten çok yoruldular. Bugün de
YKS grubumuzla bir motivasyon
etkinliğindeyiz. Eğlendik, eğlenmeye
de devam ediyoruz çünkü yoğun
bir süreci geride bıraktık. Ama bu
bir son değil; tam aksine yeni bir
başlangıç. Çünkü her son, yeni bir
başlangıca kapı aralar. İnşallah ge-
lecek yıl öğrencilerimizi daha güzel
yerlerde, başarılı alanlarda göre-
ceğiz" dedi. lİSTANBUL-İHA

Maltepe Belediyesi’ne bağlı 10 kreş-
te eğitim gören minikler mezun
oldu. Ailelerinin de katıldığı törende
oldukça heyecanlı olduğu gören
miniklerin bu mutlu günlerine Mal-
tepe Belediye Başkanı Esin Köymen
de eşlik etti. Çocuklarla yakından
ilgilenen Köymen, öğrencilerin ha-
zırladığı yıl sonu gösterilerini de
keyifle izledi. Maltepe Belediyesi’ne
bağlı kreşlerde mezuniyet coşkusu
yaşandı. Belediyeye bağlı tüm kreş-
ler, 2024-205 eğitim-öğretim yılının
mezunlarını verdi. Yıl sonuna özel
olarak hazırladıkları dans gösteri-
leriyle büyüleyen minikleri, bu he-
yecanlı günlerinde, Maltepe Bele-
diye Başkanı Mimar Esin Köymen
de yalnız bırakmadı. Çocuklarla
yakından ilgilenen ve gösterileri
büyük bir keyifle izleyen Köymen,
belediye kreşlerinin sayılarını ar-
tırmakla ilgili çalışma yaptıklarını
belirterek, "Çok önemli bir süreçten
geçiyoruz. Bu bakımdan çocukla-
rımızın Atatürk ilke ve inkılaplarıyla
yetişmesi oldukça önemli. Elbette
bu hizmetlerin kalitesini artırmak
gibi bir sorumluluğumuz da var.
Bu vesileyle burada eğitim sunan
bütün personellerimize ve öğret-
menlerimize teşekkür ediyorum.
Çok daha iyi işler yapmak için ça-
lışacağız. Desteklerinizi bizden esir-
gemeyin" dedi. Müzik öğretmenleri
İrem Sündüz Büyüköz’ün mezuni-
yet törenine özel olarak hazırladığı
"Mutlu Çocuklar" isimli şarkısı, İn-
gilizce öğretmenleri Seda Taban-
lı’nın hazırladığı performans gös-
terisi ve kreş öğretmenlerinin kat-
kılarıyla unutulmaz bir sahne per-
formansı gösteren minikler, yap-
tıkları dans ve şovlarla göz doldur-
du. Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde
düzenlenen etkinlikte öğrenciler
yaptıkları dans ve şov gösterilerinin
ardından keplerini fırlattı. Etkinlikte
sahneye çıkan sınıf öğretmenleri,
çocukların yıl boyunca gösterdiği
gelişimden gurur duyduklarını be-
lirterek ailelere teşekkür etti. Et-
kinlik, ailelerin ve davetlilerin ka-
tılımıyla gerçekleşen çocukların el
becerileriyle ürettikleri görsel sergi
ile sona erdi. lİSTANBUL-İHA

Kağıthane’de yenilenen Hamidiye
Sosyal Tesisi törenle açıldı
Kağıthane Belediyesi tarafın-
dan yenileme çalışmaları ta-
mamlanan Hamidiye Sosyal
Tesisini vatandaşların hizme-
tine açıldı. Tesisin açılışına
Kağıthane Belediye Başkanı
Mevlüt Öztekin'in yanı sıra
Kağıthane Kaymakamı Niyazi
Erten, İstanbul Vali Yardımcısı
Yücel Gemici ve protokol üye-
leri çok sayıda vatandaş ve
çocuk katıldı. Kurdele kesimi-
nin ardından Başkan Öztekin
açılış konuşması gerçekleştirdi.
Törene katılan vatandaşlara
ikramlar verilirken, çocuklar
alanda doyasıya eğlendi.  Ha-
midiye Sosyal Tesisi'nde çocuk
oyun parkından spor sahala-
rına, peyzaj düzenlemelerin-
den ulaşımı kolaylaştıran yaya
köprüsüne kadar pek çok alan-
da kapsamlı bir dönüşüm sağ-
landı. 400 metrekarelik eski
laminat zeminleri sökülerek
daha dayanıklı ve estetik fa-
yans döşenen tesiste, elektrik

altyapısı tamamen yenilendi.
Modern aydınlatma sistemi
ve yangın alarmı eklenen te-
sisin, iç mekanların konforu
için ısıtma-soğutma sistemleri
değiştirildi. Tesisin sosyal kul-
lanım alanları da yeniden ta-
sarlandı. Eski mutfak ve çay
servisi alanı kaldırılarak yerine
daha kullanışlı bir çay ocağı
ve self servis bölümü eklendi.
Engelli vatandaşların da ra-
hatlıkla erişebileceği kadın,
erkek tuvaletleri ve mescit
alanı tesise eklendi. Dış me-
kanda yer alan atıl durumdaki
gölet bakıma alınarak can-
landırılırken, bahçe ile teras
alanları çeşitli bitki ve çiçek
türleriyle yeniden düzenlendi.
Eski çardakların yerine ise
yeni oturma grupları, masa-
sandalyeler ve ambiyans ay-
dınlatmalı toplantı alanı ku-
ruldu. Çocuklar için park alan-
ları ve spor sahaları tamamen
yenilendi. lİSTANBUL-İHA

Antalya'da 60 yaşındaki Erol
Kızıl, 5 yıldır tedavi gören oğ-
luna böbreğini vererek, Do-
ğukan'ın ikinci kez "kahrama-
nı" oldu. Mersin'de çiftçilik
yapan Kızıl'ın 4 çocuğundan
en büyüğü Doğukan Kızıl'a, 5
yıl önce kronik böbrek yet-
mezliği teşhisi konuldu. Farklı
illerde bir süre tedavi gören
Kızıl, Akdeniz Üniversitesi Prof.
Dr. Tuncer Karpuzoğlu Organ
Nakli Merkezine başvurdu.
Doktorlar, böbrekleri fonksi-
yonlarını tamamen kaybedince
Kızıl'a böbrek nakli önerdi.
"Kahramanım" diye hitap ettiği
babası Erol Kızıl, donör olmak
için gönüllü oldu. Yapılan tet-
kiklerde dokular uyumlu olun-
ca Merkezin Müdürü Prof. Dr.
Ömer Özkan başkanlığındaki
ekip tarafından babadan oğula
nakil yapıldı. Ameliyatlı ol-

masına rağmen hastanede oğ-
lunun yanından ayrılmayan
baba Kızıl, AA muhabirine,
dokuları uyumlu çıkınca hiç
tereddüt etmeden böbreğini
verdiğini söyledi. Kızıl, 5 yılda
çok zorluklar yaşadıklarını dile
getirerek, "Organ kolay bu-
lunmuyor, 5 yıl bekledik. Dok-
torlarımızın önerilerine uyarak,
diyalize girmeden bugünlere
geldik. Dokularım uyunca böb-
reğimi verdim. Uymazsa çok
üzülürdüm çünkü böbrek bul-
mak kolay değil. Nakilden
sonra çocuğumun da benim
de yüzümüz gülüyor. Bugü-
nümüze çok şükür. Babaların
evlatlarına, evlatların babaya
destek olması, sıkıca sarılması
çok kıymetli." dedi. Doğukan
Kızıl da kronik böbrek yet-
mezliğinin kendisini çok zor-
ladığını, okulundan koparak

liseyi açık öğretimden okumak
zorunda kaldığını anlattı. Ba-
basına "kahramanım" diye hi-
tap ettiğini belirten Kızıl, "Böb-
reklerim fonksiyonları tama-
men yitirince babam 'Ben böb-
reğimi veririm.' dedi, birlikte
nakile girdik. Babam ikinci
kez beni hayata bağladı. Ba-
bamın bir parçasını bedenimde
taşıyorum artık, canıma can

kattı. Onun sayesinde kurtul-
dum." diye konuştu.
"İyilik yapmak
erdemli bir hareket"

Akdeniz Üniversitesi Prof.
Dr. Tuncer Karpuzoğlu Organ
Nakli Merkezi Müdürü Prof.
Dr. Özkan da milyarlarca in-
sanın yaşadığı dünyada in-
sanların sevdiklerine orga-

nını vermesinin önemli ol-
duğunu söyledi. Şiddetin çok
arttığı bir dünyada insanların
birbirine iyilik yapmasının
erdemli hareket olduğunu
vurgulayan Özkan, "Hep An-
neler Günü, Babalar Günü
derken işte örneklerini gö-
rüyorsunuz. İnsanların can-
larına can katarken özellikle
çocuğuna, dünyaya gelme-
sine vesile olmuş bir insana
hayatını bile verebileceğini
gösterebilmeleri çok önemli.
Biz bunları nakillerde çok
görüyoruz." şeklinde konuştu.
Özkan, dünyada özellikle
canlı nakillerin en çok yapıl-
dığı ülke olduklarını, insan-
ların hiçbir şekilde tereddüt
etmeden canlarına, bunları
ikinci can olarak verdiğini
ve erdemlik gösterdiğini dile
getirdi. lANTALYA-AA

Arnavutköy Karaburun’da meydan açıldı
Millet Bahçesi’nin 3. Etabın temeli atıldı
Arnavutköy Belediyesi, ilçeye
ilişkin yatırımlarına devam edi-
yor. Bu kapsamda Karaburun
Meydanı'nın açılışı ve Millet
Bahçesi 3. Etap Temel Atma
Töreni, yoğun katılımla ger-
çekleştirildi. Törene İstanbul
Milletvekili Seda Gören Bölük,
Arnavutköy Kaymakamı Mah-
mut Hersanlıoğlu, Arnavutköy
Belediye Başkanı Mustafa Can-
daroğlu ve çok sayıda vatandaş
katıldı. Açılış töreninde konuşan
Başkan Mustafa Candaroğlu,
"Bugün Karaburun'da tarihi bir
ana şahitlik ediyoruz. Bu sadece
bir açılış değil, bir yürüyüşün,
bir vizyonun, bir hayalin ger-
çeğe dönüşmesidir. Bu meydan,
sosyal hayatın, kültürel buluş-
maların, bayramların, düğün-
lerin, festivallerin merkezi ola-
cak. Bu meydan; Karaburun'un
kendine yakışan vizyonuna at-
tığımız güçlü bir imzadır. Biz
laf üretmedik, eser ürettik. Biz
vaat vermedik, hizmet verdik.
Ve bugün burada işte o hizmet

zincirine yeni halkalar ekliyo-
ruz. Birinci etabı tamamlanan,
ikinci etabı bitmek üzere olan
Millet Bahçemizin üçüncü eta-
bının temelini atıyoruz. Bu bah-
çeler çocuklarımızın oynadığı,
gençlerimizin spor yaptığı, bü-
yüklerimizin huzur bulduğu
yaşam alanlarıdır. İşte bu tablo
bizim en büyük ödülümüzdür"
dedi. Karaburun'un sadece sa-
hiliyle değil, sosyal yaşamı ve
turizm potansiyeliyle de ge-
liştiğine dikkat çeken Başkan
Candaroğlu, "22 kilometrelik
Karadeniz sahilimiz, bugün
çevreci yatırımlarımız saye-
sinde mavi bayrağa kavuştu.
Artık bu kıyılar yalnızca bir
sahil değil; doğayla iç içe, te-
mizliğiyle, düzeniyle herkesin
huzur bulduğu bir yaşam ala-
nı. Balık Hali ile deniz kültü-
rünü destekliyoruz. Yakında
açacağımız Dünya Mutfağı Sos-
yal Tesisi ile gastronomide yeni
bir merkez kuruyoruz." diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

“Kahraman baba” böbreğini vererek oğluna ikinci kez can oldu

Başkan Köymen, mutlu
günlerinde çocukları
yalnız bırakmadı

Osmanlı Sultanı 2. Abdülhamid döneminde hac ve umre yolculuğunun kısaltılması
amacıyla Şam ile Medine arasına inşa edilen Hicaz Demir Yolu'nun mukaddes top-

raklardaki son istasyonu Medine Tren İstasyonu, hacılar tarafından ziyaret ediliyor.

Esenyurt Belediyesi'nden sınav
öncesi öğrencilere moral pikniği

Hacılar, Osmanlı yadigarı Medine 
Tren İstasyonu Müzesi’ni ziyaret etti
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Devlet arşivlerinde adına
1839'dan itibaren rastlanan ve
2016'da İçişleri Bakanlığına bağ-
lanan Jandarma Teşkilatı, va-
tandaşın huzur ve güvenliğini
sağlamak amacıyla 186 yıldır
gece gündüz görev yapıyor. AA
muhabirinin derlediği bilgilere
göre, Jandarma Teşkilatının ilk
nizamnamesi olan "Asakir-i Zap-
tiye Nizamnamesi"nin (Askeri
Kolluk Tüzüğü) 14 Haziran
1869'da yürürlüğe girmesiyle
zabıtanın görev ve hizmetleri ile
yetki ve sorumlulukları hukuki
çerçeveye alındı. Yönerge kap-
samında her ilde personeli piyade
ve süvarilerden oluşan birer "zap-
tiye alayı" kuruldu. Arşivlerde
1839'dan itibaren "jandarma"
adına ve "jandarma tayin karar-
namelerine" rastlandığı için Türk
Jandarma Teşkilatının, ay ve gü-
nünün tespiti mümkün olmasa
da 1839'da kurulduğu kabul
edildi. Sadrazam Sait Paşa tara-
fından 1877-1878 Osmanlı-Rus

Savaşı'ndan sonra modern zabıta
teşkilatı kurulması amacıyla İn-
giltere ve Fransa'dan subaylar
getirtildi ve teşkilatlanmada de-
ğişiklik yapılarak 20 Kasım
1879'da "seraskerlik" makamına
bağlı "Umum Jandarma Merke-
ziyesi" kuruldu. Jandarma Teş-
kilatı, 1908'de İkinci Meşrutiyet'in
ilan edilmesinden sonra Rume-
li'de gösterdiği başarılar dolayı-
sıyla 1909'da yeniden düzenlenip
"Harbiye Nezareti"ne bağlanarak
"Umum Jandarma Kumandan-
lığı" adını aldı. Jandarma birlik-
leri, 1914-1918'deki Birinci Dün-
ya Savaşı ile 1919-1922'deki
Kurtuluş Savaşı'nda bir yandan
iç güvenlik görevlerini sürdü-
rürken diğer yandan birçok cep-
hede yurt savunmasına katıldı.
1918'de kapatılan Jandarma Ast-
subay Okulu İzmit'te yeniden
açılırken, sabit jandarma bölge
müfettişlikleri ve il jandarma
alay komutanlıkları yeniden teş-
kilatlandırılıp seyyar jandarma

birlikleri de güçlendirildi. Cum-
huriyetin ilanından sonra devletin
birçok kuruluşunda olduğu gibi
Jandarma Teşkilatı da yeniden
düzenlendi. Teşkilat, bugünkü
hukuki statüsünü 10 Haziran
1930'da 1706 sayılı Jandarma
Kanunu'nun çıkarılmasıyla ka-
zandı. 1937'de "Jandarma Teşkilat
ve Vazife Nizamnamesi" yürür-
lüğe girerken, 1939'da jandarma
teşkilatı, "Sabit Jandarma Birlik-
leri", "Seyyar Jandarma Birlikleri",
"Jandarma Eğitim Birlikleri" ve
"Okullar" olmak üzere dört grup
halinde yeniden düzenlendi.
6815 sayılı "Sınır, Kıyı ve Kara-

sularımızın Muhafaza ve Emniyeti
ve Kaçakçılığın Men ve Takibi
İşlerinin Dahiliye Vekaletine Devri
Hakkında Kanun"un 1956'da yü-
rürlüğe girmesiyle bu tarihe kadar
dönemin Gümrük ve Tekel Ba-
kanlığına bağlı Gümrük Umum
Kumandanlığınca yürütülen sınır,
kıyı ve kara sularının emniyet
ve korunması ile gümrük bölge-
lerinde kaçakçılığı men, takip ve
tahkik görev ve sorumluluğu,
Jandarma Genel Komutanlığına
verildi. Jandarmanın teşkilat, gö-
rev ve yetkilerinin belirlendiği
2803 sayılı Kanun, 1983'te yü-
rürlüğe girdi. lANKARA-AA
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Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB), 8'inci sınıf öğrencilerine
yönelik Liselere Geçiş Sistemi
(LGS) kapsamındaki merkezi
sınav, bugün düzenlenecek.
Merkezi sınava 1 milyon 10
bin 916 öğrenci başvuru yaptı.
Sınav, 973 yurt içi sınav mer-
kezinde 3 bin 938 okulda 62
bin 693 salonda, yurt dışında
ise 13 sınav merkezinde 13
okulda 37 salonda yapılacak.
Katılım zorunluluğunun bu-
lunmadığı sınava girmeyen öğ-
renciler, yerel yerleştirme ile
liselere yerleştirilecek. Sınavda,
8'inci sınıf öğretim programla-
rındaki kazanımlar esas alına-
cak ve öğrencilerin okuduğunu
anlama, yorumlama, sonuç çı-
karma, problem çözme, analiz
yapma, eleştirel düşünme ve
bilimsel süreç gibi becerilerinin
ölçüleceği sorulara yer verile-
cek. Türkiye saati ile 09.30'da
başlayacak birinci oturumda
öğrencilere Türkçe, T.C. İnkılap
Tarihi ve Atatürkçülük, Din
Kültürü ve Ahlak Bilgisi ile Ya-
bancı Dil derslerinden toplam

50 soru sorulacak, 75 dakika
süre verilecek. İkinci oturum
ise saat 11.30'da başlayacak.
Bu oturumda öğrencilere ma-
tematik ve fen bilimleri ders-
lerinden toplam 40 soru soru-
lacak ve 80 dakika süre verile-
cek. Oturumlar arasındaki 45
dakikalık sürede öğrenciler okul
bahçelerine çıkabilecek ve ih-
tiyaçlarını giderebilecek. Öğ-
renciler sınava gelirken yanla-
rında fotoğraflı, onaylı sınav
giriş belgesiyle geçerli bir kimlik
belgesi bulundurmak zorunda
olacak. Ayrıca öğrencilerin yan-
larında en az iki koyu siyah ve
yumuşak kurşun kalem, birer
kalemtıraş ve leke bırakmayan
yumuşak silgi bulundurması
gerekecek. Sınav puanları he-
saplanırken sözel ve sayısal
alanlardaki her bir alt test için
doğru ve yanlış cevap sayıları
belirlenecek. Her bir öğrencinin
her bir alt testine ait ham puanı,
ilgili teste ait doğru cevap sa-
yısından yanlış cevap sayısının
üçte biri çıkarılarak hesapla-
nacak. lANKARA-AA

Mayısta yağışlar geçen yıla
göre yüzde 31 azaldı

LGS merkezi sınavı bugün yapılacak
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ürkiye'de son gün-
lerde bazı yayıncı-
ların, yurt dışı mer-

kezli küresel çaptaki "Key Drop"
adlı dijital platformlardaki oyun-
lar üzerinden takipçilerini ku-
mara teşvik ettiği gerekçesiyle
soruşturmalar başlatılırken, Adli
Bilişim Uzmanı Prof. Dr. Ali Mu-
rat Kırık ve Bilişim Hukuku Der-
neği Başkanı Kürşat Ergün, bu
konuyla ilgili teknik ve hukuki
değerlendirmelerde bulundu.
Prof. Dr. Kırık, Key Drop'un oyun-
cuların rastgele oyun içi birtakım
eşya kazanabileceği sanal kasa
açma sitelerinden biri olduğunu
söyledi. Bu platformların genel-
likle "Steam" gibi oyun ekosis-
temlerine entegre çalıştığını an-
cak bağımsız şekilde faaliyet
gösterdiğini aktaran Kırık, "Kul-
lanıcı, gerçek para karşılığında
'anahtar' ya da kredi alır ve bu
krediyle bir 'kasa' açar. İçinden
çıkacak ödül tamamen şansa
bağlıdır. Kullanıcı eğer şanslıysa
değerli eşya kazanabilir ama
çoğu zaman daha düşük değerde
eşyayla karşılaşılır." dedi. Kırık,
bu tür sistemlerin şansa dayalı
oldukları için kumar kategorisine
girdiklerine dikkati çekerek, "Ba-

his ise genellikle bir spor ya da
olay sonucu üzerine para yatır-
makla ilişkilidir. Key Drop gibi
sitelerde bir sonucu tahmin et-
miyorsunuz, sadece para verip
rastgele bir sonuç alıyorsunuz.
Bu da kumarın temel tanımıdır."
ifadelerini kullandı. "Bu siteler,
açılan kasalardan kazanılan
item'lerin değerinden çok daha
fazlasını kullanıcıdan topladığı
için ciddi kar elde eder." diyen
Prof. Dr. Kırık, "Yani 10 dolarlık
bir kasadan genellikle 2-3 do-
larlık ürün çıkar. Kullanıcılar
çoğu zaman kredi kartı, PayPal,

kripto para ya da Steam cüzdan
kodlarıyla para yatırıyor. Çekim
işlemleri ise ya doğrudan yapıl-
mıyor ya da yalnızca ürün ta-
kasıyla sınırlı kalıyor. Bu da kul-
lanıcıyı sitede tutarak daha fazla
harcama yapmasına neden olu-
yor." şeklinde konuştu.

Kırık, Key Drop gibi platform-
ların oyunlaştırma üzerine kurulu
sistemler olduğuna vurgu yapa-
rak, "Renkli kutular, sürükleyici
animasyonlar, zamanlı teklifler
ve kazanç illüzyonu kullanıcıda
dopamin salınımını tetikliyor.
Tıpkı bir slot makinesi gibi ka-

zanma anı heyecanı yaratılıyor
ve bu tekrar tekrar yaşanmak is-
teniyor. 'Bir dahakine daha iyisi
çıkacak.' düşüncesiyle kullanıcı
kendini kontrol edemez hale ge-
lebiliyor. Bu da özellikle gençlerde
bağımlılık riskini doğuruyor.'' de-
ğerlendirmesinde bulundu. Bu
sitelerin hedef kitlesinin genellikle
12-25 yaş arası oyuncular oldu-
ğunu aktaran Kırık, özellikle er-
genlik çağındaki çocukların hem
oyunlara olan ilgileri hem de
sosyal medyada gördükleri içe-
riklerle bu sitelere yönlendirildi-
ğine işaret etti. Kırık, YouTube
ve Twitch yayıncılarının sponsorlu
videolarla bu sistemleri tanıttığını
belirterek, "Bazen yaş sınırına
uymadan 'bedava kasa kodları'
dağıtılıyor. Bu da çocukların il-
gisini çekiyor ve onları siteye
yönlendiriyor. Denetimsizlik bu-
rada büyük açık doğuruyor." dedi.
Kürşat Ergün ise şu an dünya
üzerinde en fazla oynanan oyun-
lardan birinin "CS:GO" olduğunu,
bu oyunda karakterin kullandığı
eşyayı değiştirmek, geliştirmek,
satmak ya da takas etmek için
Key Drop platformuna girip üye
olarak para yatırılması gerektiğini
söyledi. lİSTANBUL-AA
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Türkiye genelinde mayısta ya-
ğışlar geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 31 azaldı.
AA muhabirinin Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı Meteoroloji Genel Mü-
dürlüğünün 2025 Mayıs Ayı
Alansal Yağış Raporu verile-
rinden derlediği bilgilere göre,
Türkiye geneli mayıs ayı ya-
ğışları uzun yıllar ortalaması
ve geçen yıl mayıs ayı yağışının
altında gerçekleşti. Buna göre,
uzun yıllar mayıs yağış orta-
laması 1991-2020 döneminde
metrekareye 52,7 kilogram
olarak kayıtlara geçerken Ma-
yıs 2024'te metrekareye 70,3
kilogram, geçen ay ise 48,2
kilogram yağış düştü. Ya-
ğışlar normaline göre
yüzde 9, geçen yıl
mayıs ayına göre
yaklaşık yüzde
31 azaldı. Ma-
yısta yağışlar,
Muğla çevre-
lerinde ve An-
talya'nın batı
kesimlerinde
normallerine
göre yüzde
100'den fazla ar-
tarken Şanlıurfa çev-
relerinde ise yüzde 80'nin
üzerinde azalma gösterdi. Böl-

ge genelinde Akdeniz ve Doğu
Anadolu bölgeleri hariç tüm
bölgeler normallerinin altında
yağış aldı. Mayısta normaline
göre en fazla azalış yüzde 42
ile Güneydoğu Anadolu Böl-
gesi'nde gerçekleşti. Geçen ay
il geneli yağışlarda en fazla
yağış metrekareye 96,8 kilo-
gramla Tunceli'ye, en az yağış
metrekareye 14 kilogramla
Şanlıurfa'ya düştü. Yağışlarda
normaline göre en fazla artış
yüzde 70 ile Muğla'da, en fazla
azalış ise 56 ile yine Şanlıur-
fa'da gerçekleşti. Yağışlı gün
sayısı 1991-2020 Mayıs orta-
lamasında 10,3 gün olarak he-
saplanırken bu yıl mayısta Tür-
kiye genelinde ortalama 9,1

gün oldu. Yağışlı gün sa-
yıları Ordu, Giresun,

Trabzon, Gümüşha-
ne, Bayburt, Rize,
Artvin, Ardahan,
Erzurum çevrele-
rinde 15-20 gün
aralığında ger-
çekleşti, Çanak-
kale, İzmir, Aydın

ve Muğla’nın kıyı
kesimlerinde, Mer-

sin, Hatay, Gaziantep,
Kilis, Şanlıurfa çevrele-

rinde yer yer 1 güne kadar
düştü. lANKARA-AA

Jandarma Teşkilatı 186 yaşında

Uzmanlar, dijital oyunlarla entegre şekilde çalışarak çocuk
ve genç kullanıcıları "rastgele kasa açma yoluyla kazanç" vaadiyle
sisteme çeken "Key Drop" gibi platformlara karşı aileleri uyarıyor.

Uzmanlardan gençleri hedef alan 
‘Key Drop’a ilişkin ailelere uyarılar

Amerika son günlerde önemli politik
olaylara sahne oluyor. Taraflar hak-
kında bilgisi olan ve gelişmeleri takip
edenler için her şey çok net.

Görünürde Cumhuriyetçilerle De-
mokratların çatışması olarak süren
bu çekişmenin aslında gezegen bo-
yutunda derinlikleri ve tarihsel kökleri
var. Şimdilik bu köklere inmeden,
olayları görünen yüzleriyle değer-
lendirmeyi tercih edeceğiz.

Göçmenlere yönelik bir operas-
yon gibi görünse de yaşananlar
Trump döneminde şekillenmiş po-
litikaların bir devamı niteliğinde.
Bu politik tercihler de öyle bir kaç
ayda oluşmadı. İngiltere’nin AB’den
ayrılıp kendi özüne dönüşüyle al-
dığı kararlara paralel olarak, Ame-
rika Birleşik Devletlerinin de yurt-
severlik temalarıyla bir tür öze dö-
nüş hareketi başlatmasıyla alınan
kararlar diyebiliriz.

İki parti ağırlıklı “demokratik”
sistemle yönetilen Amerika’da, zan-
nedilenin aksine partiler arası bir
yarış değil, küresel sermaye destekli
bin yıllık planlar yapan “entegre”
güçler ile yüz yıllık planlarla ülke-
lerini yönetmeye çalışan ulusal
güçler arasında süren bir mücadele
söz konusu.

Yeni göç ve gümrük muhafaza
kurallarını uygulamakta kararlılık
gösteren ve göçmenleri sınır dışı
eden Trump yönetimi, beklemediği
bir direnç ile karşılaştı. Kaliforni-
ya’da sokak gösterileri yapan grup-
ların polisle çatışması, sokağa çıkan
binlerce kişiye karşı polisin caydırıcı
nitelikte silahlar kullanması ek-
ranlara yansıdı. Hatta Avustralyalı
bir televizyoncu/muhabir Lauren
Tomasi’nin de canlı yayında gör-
evini yaparken, polis tarafından
plastik mermiyle bacağından vu-
rulduğu video sosyal medyada
paylaşım rekoru kırdı.

Kaliforniya, Demokratların oy de-
posu bir eyalet. Vali Gavin Nemson,
Başkan Trump’a gönderdiği mesajda
bölgeye binlerce güvenlik görevlisi
gönderilmesinin yasa dışı olduğunu
ve kendisini mahkemeye vereceğini
açıkladı. Amerika Birleşik Devletleri
halkını kendi ordusuyla tehdit etmek
ahlaki açıdan kınanması gereken bir
saçmalıktır diyen vali, Trump’a geri
çekilin ve yasadışı emrinizi derhal
iptal edin mesajı verdi. Los Angeles
belediye başkanı Karen Bass da
şehrin federal gücün sınırlarını test
etmek gibi bir “deney” için kullanıl-
dığını söyledi. Buna karşılık bir Beyaz
Saray yetkilisi; bu kavgayı yapmış
olmaktan dolayı mutluluk duyuyoruz
şeklinde bir açıklama yaptı. Son
gelen haberlere göre de hükümet
diğer güvenlik görevlilerine ek olarak
2000 ulusal muhafızı ve 700 deniz
piyadesini de bölgeye gönderdi. Baş-
kan Trump, basiretsiz bir vali ve be-
lediye başkanı yüzünden yakın geç-
mişte Los Angeles şehrinde 25.000
evin yandığını, şimdi de aynı yöne-
ticiler yüzünden şehrin göstericiler
tarafından yakılıp yıkılmasına fırsat
vermeyeceğini söyledi.

Değişik haber kanallarını izlerken
fark ettim, eylemler sadece Latinlerle
sınırlı değildi, güneydeki Lousiana
eyaletinde yaşayan pek siyahinin de
sokaklarda polisle karşı karşıya geldiği
görüldü. Son olarak gösterilerin
NewYork, Austin, Dallas gibi şehir-
lerin caddelerine de sıçradığı haberi
gelmişti. Güvenlik güçlerinin mü-
dahalesiyle olayların şimdilik yatış-
maya başladığı ancak yeni bir kıvıl-
cımla büyüyebileceği belli, çünkü
göstericilerin hepsi olmasa da, kaosa
oynayan “elemanlar” yine görev ba-
şındalar. Ordu ise gösteriler bitene
kadar buradayız açıklaması yaptı.

CNN Türk ile yapılan canlı bağ-
lantıda, CNN International muhabi-
rinin olay yerinden aktardığı bilgiler,
Trump’ın bu olaylarda “bazı güçler”in
parmağı var açıklamasını doğrular
nitelikteydi. Muhabir, göstericilerin
bir kısmının barışçıl yöntemlerle, el-
lerinde pankartlarla hükümeti pro-
testo etmeye devam ettiklerini söy-
ledi. Ancak onların yanı sıra yüzleri
maskeli başka bir grup göstericinin
ise kaos çıkarmaya yönelik bir terörist
grubu gibi davrandığını, yol kenar-
larında park etmiş arabaları ateşe
verdiklerini, binaların camlarını taş
atarak indirdiklerini, yoldan geçen
arabaları ve polis araçlarını taşla-
dıklarını bildirdi. Şimdi Amerikalılar
bu iki tip göstericinin arasındaki far-
kın ayırtında olduklarını belirten
paylaşımlar yapmaya başladılar. Göç-
menlerin haklı olduğunu düşünsek
de bu yapılan tedhiş eylemlerini des-

teklemiyoruz açıklamaları gelmeye
başladı. Oysa hatırlarsınız Türkiye’de
çıkan benzer olaylarda muhalif ge-
çinen kitleler, maske takıp ve molotof
kokteyli atarak çevredeki her şeye
zarar veren eylemcileri protestocu-
lardan ayırt edememiş ve devleti/ik-
tidarı suçlamışlardı. Olaylar, devlet
görevlilerinin konutlarına saldırı gi-
rişimlerine kadar varmıştı.

Türkiye’deki bilinçli kitleler artık
çok iyi biliyor ki bu türden tedhiş
eylemleri tesadüfen olmuyor, ken-
diliğinden gelişmiyor, bir organize
eden ve yönlendiren mutlaka var.
Olayları incelediğimizde dünyanın
çeşitli ülkelerinde gerçekleşen kaosa
yönelik sokak eylemlerindekiyle
aynı yöntemlerin kullanıldığı aşikar.
Başka bir deyişle, bunlar da küres-
elcilerin eseri. Soros kokuyor. Geç-
mişte başka ülkelere müdahale
edenler, bu defa merkez üsleri olan
Amerika’dalar. Cumhuriyetçi ikti-
darın zayıflaması, halkın büyük bir
çoğunluğunun oyuyla seçilmiş baş-
kanın gözden düşürülmesi ve prestij
kaybettirilmesi, ortamı normale
döndürmeye çalışan federal polisle
çatışılması, buna karşın yol kenar-
larındaki dükkanlara zarar veren,
arabaları yakıp tahrip eden göste-
ricilerin demokratik eylemler yap-
tığını söyleyen bir kısım medya.
Senaryo aynı, sahnelendiği yer
farklı. Sokaklarda polisin sıktığı
biber gazı veya sis bombalarıyla
New York caddeleri, filmlerde gör-
meye alıştığımızın çok daha dışında
bir manzara sergiliyor.

Bizde bazılarının bu olayları gö-
rünce Amerika’da bir bölünme veya
ayrışma bekledikleri gözlemledik.
Öyle bir şey asla olmayacak. Amerika,
her şeyden önce menfaat birliği üze-
rine kurulu bir yapılanma. İktidarı
yıpratmak başka, ülkedeki kurulu
sisteme zarar vermek başka. Küresel
sermaye, her ne kadar fason üre-
timlerini Çin’e yaptırsa da, dünyadaki
pek çok devletin bütçelerini kat kat
aşan cirolara sahip dev şirketlerin
anavatanı hiç kuşkusuz Amerika’dır.
Ancak kendilerine karşı dik duracak
ve ulusal çıkarları önceleyen bir yö-
netimi de asla istemiyorlar. Küresel
ticaretin akışına Amerikan vatan-
daşları lehine müdahale eden bir
başkanı ise hiç istemiyorlar. Doların
sahibi Federal Reserve System adın-
daki yapıyı millileştirerek devletin
bir organı haline getirmek çabası
bile, küresel güçlerin Trump’ı iste-
memesi için çok önemli bir sebep.
Medyalarıyla Başkan Trump aleyhine
yayınlar yaparak şeytanlaştırıyorlar.
Oysa, küreselci başkan Barack Obama
döneminde Amerika’dan sınır dışı
edilen göçmen sayısı Trump döne-
mindekilerin dört katı. Siyahların
en çok eziyet gördüğü Obama dö-
nemi oldu, kötü muamelelerin so-
nucunda ortaya çıkan “Black Lives
Matter” sloganının bile Obama dö-
neminde üretildiğini konuyla ilgile-
nenler bilirler.

Kısacası küreselci entegrasyon,
kendi milleti için çalışan yöneticileri
çeşitli yöntemlerle şeytanlaştırarak
halkının gözünden düşürüyor. Kişisel
olarak hiçbir kötülük görmediği hal-
de, etki altında kalıp, halkın oyuyla
seçilmiş siyasetçileri boğazını sıkarak
öldürmek isteyenleri bile gördük.
Ekonomide, küresel ticarette ve dış
politikada çeşitli yöntemlerle ülkelerin
sosyal, siyasal ve iktisadi hayatlarını
olumsuz etkileyebilen, küresel çapta
güce sahip yapılanmaların olduğunu,
ne gibi işler gördüklerini sadece tek
bir medya kuruluşunu izlemeye alış-
tırılmış kitleler nereden bilsin.

Gizli servislerin kurduğu paravan
vakıfların, resmi bağış listelerinde
hangi ülkelerdeki, hangi medya ku-
ruluşlarının olduğu geçenlerde ya-
yınlandı. Aslında her şey aleni yapı-
lıyor, ama araştıran ve gören yok.
İnsanlarımızı kutuplaştıran, birbirine
düşüren yayınlar tesadüf değil. Tıpkı
yüzü maskeli, binaları arabaları taş-
layan, elinde molotof kokteyli olan
protestocu kılığındaki sokak terö-
ristlerinin tesadüfen sokağa çıkmadığı
gibi. Hadi gençler gösterin şunlara
derken biraz düşünmek gerekiyor.
Amerikalıların çoğu barışçıl yöntem-
lerle hükümeti protesto edenleri, so-
kaklarda kaos yaratmak isteyen te-
röristlerden ayırt etmeyi başardılar.
Bizde bırakın böylesi ayırt edici kri-
terlerin geliştirilmesini, kitlesel nefreti
körükleyen medyaların müptelası
olmuş, her yalana inanan bir geniş
kitlenin varlığına şahit oluyoruz. Ül-
kelerin birliğini, refahını ve huzurunu
sağlamak giderek zorlaşıyor.

Sıra Amerika’da
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İsrail, İran'a yeni hava saldırıları dü-
zenleyeceklerini duyururken; İran'dan
İsrail pişman olana kadar operasyonlara
devam edecekleri açıklaması geldi. İs-
rail'in İran'a yönelik geniş çaplı saldı-
rılarının başlamasının ardından Tah-
ran'ın yaptığı misilleme saldırılarında
3 İsraillinin öldüğü, 172 İsraillinin ya-
ralandığı bildirildi. İsrail devlet tel-
evizyonu KAN, İran'ın misilleme saldı-
rılarının başlamasından bu yana yara-
lananların sayısını paylaştı. İran'ın dü-
zenlediği ilk saldırıda yaralanan bir
kişinin öldüğü, sabah saatlerinde dü-
zenlenen saldırılarda ise 2 İsraillinin
öldüğü kaydedildi. İran'ın misilleme-
sinin başlamasından beri hastanelere
172 yaralanın geldiği aktarılan haberde
yaralılarının çoğunun durumunun hafif
olduğu belirtildi.

İsrail ordu sözcüsü Avichay Adra-
ee'nin X hesabından yaptığı açıklamaya
göre, Genelkurmay Başkanı Eyal Zamir
ve Hava Kuvvetleri Komutanı Tomer
Bar'ın durum değerlendirmesi yaptığı
aktarıldı. Zamir ve Bar, İsrail'in İran'a
ait karadan karaya ve karadan havaya
füze bataryalarını hedef almasının ar-
dından kendilerine "Tahran yolunun
açıldığını" iddia ederek İran'a yeni
hava saldırıları düzenleyeceklerini du-
yurdu. İsrail ordusundan yapılan bir
diğer açıklamada, İsrail Hava Kuvvetleri
Komutanı Bar, İran'da yüzlerce hedefi
vurduklarını ileri sürdü. Bar, vurdukları
yüzlerce hedef arasında çok sayıda
füze bataryasının da bulunduğunu
kaydetti. Karadan havaya füze batar-
yalarının hedef alınmasıyla İsrail'in
İran hava sahasında hareket özgürlüğü
kazandığını iddia eden Bar, İsrail'in
ilk kez Tahran'da savunma unsurlarını
hedef aldığını ileri sürdü. İsrail ordusu,
İran'da hedef alınan karadan karaya
füze bataryalarının görüntülerini pay-

laştı. İsrail'in Yedioth Ahronoth gaze-
tesinin haberinde de son 24 saat
içinde İran hava savunma sistemlerinin
büyük kısmının yok edildiği öne sü-
rüldü. İsrail ordusundan yapılan açık-
lamada, Yukarı Celile'de 2 İHA nede-
niyle sirenlerin devreye girdiği akta-
rıldı. Sabah 08:58 ile 09:01 arasında
sirenlerin devreye girdiği belirtilen
açıklamada, sirenlerin muhtemel mü-
dahale şarapnellerine karşı devreye
alındığı belirtildi. İHA'ların vurularak
etkisiz hale getirildiği kaydedilirken
İsrail basını, önleme anına ilişkin gö-
rüntüleri yayınladı.

İran'ın dün gece İsrail'e düzenlediği
füze saldırısında İsrail'in başkenti Tel
Aviv'deki Savunma Bakanlığı kom-
pleksinde bir noktanın vurulduğu
iddia edildi. İran'ın İsrail'e düzenlediği
füze saldırısında başkent Tel Aviv'in
Gush Dan bölgesine isabet olduğu
bildirildi. ABD merkezli Fox Televiz-
yonu, bölgeden canlı yayın yaparken
Savunma Bakanlığı kompleksinin için-
de bir binanın vurulduğunu söyledi.
Canlı yayında, güvenlik güçlerinin

televizyon ekibinin görüntü almasına
izin vermediği alandan uzaklaştırıldığı
görüldü. Öte yandan, New York Times
görsel araştırma ekibi, sosyal medyada
paylaşılan görüntülerin "Tel Aviv'in
merkezinde aralarında Savunma Ba-
kanlığı kompleksinin de yer aldığı
bir noktanın vurulduğunu gösterdiğini"
bildirdi. Görüntülerde, Tel Aviv'in
"Kirya" ismini verilen Savunma Ba-
kanlığı kompleksindeki Marganit Ku-
lesi'nin dikkati çektiği paylaşıldı. İsrail
basınında, Tel Aviv'deki Savunma Ba-
kanlığı binasının vurulduğuna ilişkin
henüz bir haber yer almadı. İsrail ba-
sınının ordunun getirdiği sansür ku-
rallarını izlemesi gerekiyor.

İran devlet televizyonu: Bir binada
20'si çocuk 60 kişi hayatını kaybetti

İran devlet televizyonu, İsrail’in
dün Tahran'a yönelik saldırılarına iliş-
kin haberinde Çamran semtindeki 14
katlı bir binanın hedef alındığını du-
yurdu. Söz konusu binada 20'si çocuk
60 kişinin hayatını kaybettiği kayde-
dildi. Öte yandan İran Genelkurmay
Başkanlığı Sözcüsü Ebulfezl Şikarçi,

İsrail’in İran’a yönelik saldırısı ve
İran’ın verdiği cevap hakkında açık-
lama yaptı. İran devlet televizyonuna
konuşan Sözcü Şikarçi, İran lideri Ali
Hamaney’in dünkü açıklamasında İs-
rail’i pişman edeceklerine yönelik
açıklama yaptığını hatırlatarak, “Suçlu
Siyonist pişman olana kadar operas-
yona devam edeceğiz.” dedi. İran
Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi, "İs-
rail'e verilen cevabın devamı" ve ülke
içindeki hazırlıkların değerlendirildiği
bir toplantı gerçekleştirdi. Hamshah-
rionline haber sitesine göre, toplantı
İran'ın İsrail'e ilk saldırısı sonrası ger-
çekleştirildi. Toplantıda, İsrail'e verilen
cevabın devamı ve ülke içindeki ha-
zırlıkların ele alındığı, İsrail'e karşı
sürekli ve etkili yanıt verilmesi konu-
sundaki önceki planların gözden ge-
çirildiği belirtildi. İran resmi haber
ajansı IRNA, başkent Tahran'daki Meh-
rabad Havalimanı'na saldırıya yönelik
ayrıntıları paylaştı. Saldırının araç
ekipman binasının arkasında ve savaş
jetlerinin hangar bölgesini hedef aldığı,
pistler, ana binalar ve havalimanı tes-

isleri bölgesinde herhangi bir hasar
meydana gelmediği belirtildi.

İran Atom Enerjisi Kurumu Sözcüsü
Behruz Kemalvendi, ülkedeki nükleer
tesislerin son durumuna ilişkin bilgi
verdi. İranlı Öğrenciler Haber Ajansı
ISNA'ya göre, Kemalvendi, "Fordo'da
saldırıya uğrayan bölgelerde kayda
değer bir hasar yok. Biz bu durumu
öngördüğümüz için ekipmanların ve
malzemelerin önemli bir kısmını dı-
şarıya taşımıştık. Bu nedenle geniş
çaplı bir zarar oluşmamış ve radyasyon
kirliliği açısından da hiçbir endişe
söz konusu değildir." dedi. Ülke ge-
nelinde hiçbir nükleer tesiste can
kaybı yaşanmadığını dile getiren Ke-
malvendi, "Geçmişte de nükleer en-
düstrimizin zarar gördüğü bazı olaylar
yaşanmıştı, ancak biz onları çok daha
güçlü bir şekilde yeniden inşa ettik."
ifadesini kullandı.

UAEA'nın sosyal medya platformu
X hesabından konuya ilişkin yazılı açık-
lama yapıldı. Açıklamada, "İsfahan'daki
nükleer tesisler, 13 Haziran'da birçok
kez hedef alındı. Şu ana kadar tesis
dışı radyasyon seviyelerinde herhangi
bir artış rapor edilmemiştir. UAEA, İran
ile yakın temas halinde olmaya devam
etmektedir." ifadelerine yer verildi.
İran'ın yarı resmi Mehr Haber Ajansı,
Genelkurmay Başkanlığı İletişim ve
Bilgilendirme Merkezi tarafından ya-
pılan yazılı açıklamayı yayımladı. Açık-
lamada, İran Silahlı Kuvvetler kurmay
kadrosundan olduğu belirtilen 2 ge-
neralin İsrail saldırılarında öldüğü be-
lirtildi. Saldırıda, Genelkurmay Baş-
kanlığı İstihbarat Dairesi Başkan Yar-
dımcısı General Gulamreza Mehrabi
ile Genelkurmay Başkanlığı Operasyon
Dairesi Başkan Yardımcısı General Meh-
di Rabbani'nin hayatını kaybettiği kay-
dedildi.  lANKARA-AA

İsrail ile İran karşılıklı yeni saldırılara hazırlanıyor
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İsrail'in sadece İran’ın nükleer tesislerini değil, ülke ge-
nelindeki askeri, siyasi ve sivil hedefleri vurması, suikast-

lar düzenlemesi, amacının İran’ın nükleer değil, tüm
askeri ve siyasi gücünü yok etmek olduğunu gösteriyor.

DR. MUSTAFA CANER

akarya Üniversitesi Orta-
doğu Enstitüsü Öğretim
Üyesi Dr. Mustafa Caner,

İsrail’in İran saldırılarının amacını
ve saldırıların İran iç dinamiklerine
etkilerini AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail’in 13 Haziran sabah saatler
nde İran’a düzenlediği saldırılar, ikinci
gününde sürerken İran’dan da etkili
karşılıklar gelmeye devam ediyor.
Savaşın nereye evrileceği pek çok
değişkenin belirleyeceği bir denklem.
Nükleer felaketten bir başka dünya
savaşına kadar korkutucu senaryolar
değerlendirilirken İsrail Başbakanı
Binyamin Netanyahu’nun bu saldırılar
ile neyi amaçladığı da üzerine düşü-
nülmeyi hak eden bir soru.
İsrail'in saldırıları 
neyi amaçlıyor?

Zira İsrail’in ilk etapta, saldırılar
öncesi ve saldırılar sırasındaki eylem
örüntüleri belirli bir amaç doğrul-
tusunda anlaşılabilecekken, savaşın
gidişatını da yine bu amacın başarılıp
başarılamadığı, başarı şansı ve ger-
çekçiliği gibi hususlar belirleyecek.

Netanyahu, saldırı öncesi ve son-
rasındaki söylemlerinde, İran’ın nük-
leer silaha ulaşmasını engellemek
ve İsrail’e yönelik olası bir nükleer
saldırıyı önlemek amacıyla “önleyici
saldırı” gerçekleştirdiklerini ifade
etti. Ancak saldırının şekli ve kap-
samı, Netanyahu’nun diğer söylem-
leriyle birlikte değerlendirildiğinde,
“önleyici saldırı” nosyonunun altının
boş olduğu anlaşılıyor.

İsrail’in nükleer müzakere ve an-
laşma seçeneğini devreden çıkaran
saldırı hamlesi, diplomasi seçeneğine

kapıyı kapayarak İran’ı yalnızca ve
yalnızca bir “rogue state” (haydut
devlet) olarak kodlamayı ve ona
göre muamelede bulunulmasını
amaçlıyor.

Saldırılarda yalnızca İran’ın nük-
leer tesislerinin hedef alınmaması,
tüm ülke sathında muhtelif askeri,
siyasi ve sivil hedeflerin vurulması,
askeri ve siyasi elite yönelik suikast
saldırıları, İsrail’in İran’ın nükleer
kapasitesini değil, küllen askeri ve
siyasi kapasitesini bitirmeye matuf
hareket ettiğini gösteriyor.

İran Genelkurmay Başkanı Mu-
hammed Bakıri, Devrim Muhafızları
Komutanı Hüseyin Selami, Kudüs
Gücü Komutanı İsmail Kaani, Dini
Lider Ali Hamaney’in uzun yıllar
çok kritik görevlerde bulunmuş da-
nışmanı Ali Şemhani ve Devrim Mu-
hafızları Hava Kuvvetleri Komutanı
Emir Ali Hacızade gibi isimlerin
nokta atışı saldırılarla öldürülmeleri
dikkat çekiyor. Bu durum, İran’ın
liderlik ve yönetim kapasitesinin
yok edilmeye çalışıldığını gösteriyor.
Özellikle savaş gibi kritik süreçlerde
liderlik kapasitesinin hasar alması,
olağan zamanlardan çok daha büyük
etki yapar. Her ne kadar İran işleyen
bir devlet mekanizmasına sahip olsa
ve ölen isimlerin yerine hemen ye-
nileri atansa da kurumsal hafıza,
tecrübe ve süreklilik sorunlarının
kendini göstermesi, bunun da İsrail’e
yapılacak misillemelerde etki ve
zamanlama konularında negatif yan-
sıma yapması muhtemeldir.

Öte yandan, askeri tesisler, radar
ve hava üsleri, kışlalar, silah ve füze
depoları ile füze üretim merkezleri-
nin hedef alınması, İran’ın askeri
kapasitesini zayıflatmayı ve İsrail’e

etkili bir yanıt vermesini engellemeyi
amaçlamaktadır. İran’ın tüm güvenlik
yapısını çökertmeyi ve ardından ül-
kede iç karışıklık çıkarmayı hedef-
leyen "dekapitasyon stratejisi", Ne-
tanyahu’nun saldırı sonrası açıkla-
malarında da açıkça görülmektedir.
İsrail'in rejim değişikliği
stratejisi

“İran halkının, bayrağı ve tarihi
mirası etrafında birleşerek, zalim
ve kötü rejime karşı özgürlüğü için
ayağa kalkma zamanı gelmiştir.” ifa-
desini kullanan soykırımcı İsrail’in
Başbakanı, açıkça İran içerisindeki
sistem karşıtı öğeleri harekete geç-
meye çağırmış ve muhalif İranlıları
da provoke etmeye çalışmıştır.

Bu stratejinin amacı, siyaset ve
güvenlik kurumlarını işlemez hale
getirerek bir otorite boşluğu oluş-
turmak, ülkede çeşitli nedenlerle
var olan memnuniyetsizlikleri kul-
lanarak, tıpkı Mahsa Emini protes-
tolarında Mossad’ın denediği gibi,
istihbarat operasyonlarıyla kargaşa
çıkarmak ve halkı isyana teşvik et-
mektir. Aynı zamanda bu hedef doğ-
rultusunda, halk hareketliliği üze-
rinden şimdiki sisteme ideolojik ola-
rak muhalif olan grup ya da grup-
ların iktidarı devralması amaçlan-
maktadır. Böylece İsrail ile uyumlu
çalışabilecek bir iktidar yapısı tesis

edilecektir. Bu senaryonun bir başka
varyasyonu ise silahlı kuvvetler içe-
risinden bir grubun darbe yaparak
Hamaney ve ekibinden iktidarı dev-
ralması ve yine İsrail ile uyumlu ça-
lışacak bir yapının kurulmasıdır.

Bu senaryoların ya da literatürdeki
ismiyle “rejim değişikliği” stratejisinin
neden başarısızlığa mahkum oldu-
ğunu iki sebep üzerinden açıklaya-
biliriz. Birinci senaryo, İran halkının
yabancı bir güç karşısında her ne
kadar kendi yönetimine muhalif olsa
da milliyetçi duygular etrafında ke-
netlenmesi durumunu görmezden
gelmektedir. İranlıların güçlü milliyetçi
duygulara sahip oldukları bilinmek-
tedir. Kendi şehirlerine bombalar ya-
ğarken ve siviller ölürken bu ölüm-
lerin sorumlusu düşman bir güç ile
ittifak edecekleri ya da kargaşayı
fırsat bilerek bir hamle yapacakları
senaryosunun geçerliliği yoktur. İran-
Irak Savaşı sırasında Halkın Müca-
hitleri Örgütü’nün düşman Irak saf-
larında savaşması, bugün dahi iktidar
yanlısı ya da muhalif tüm İranlıların
nefretle yad ettikleri bir hadisedir.

İkinci senaryo olan darbe senar-
yosu da gerçeklikten uzaktır. Zira
İran Silahlı Kuvvetleri içerisinde
mevcut sisteme muhalif olan hiçbir
güçlü odak bulunmamaktadır.
İran’da askeri yapı ve ekonomik
yapı, benzer dünya görüşlerine, top-

lumsallaşma ve örgütlenme biçim-
lerine sahip gruplarca kontrol edil-
mektedir ve bu gruplar Hamaney’e
bağlıdır. Gelelim sistem karşıtı al-
ternatif siyasi güç yapılanmaları ya
da aktörlerine. İsrail’in uzun yıllardır
sistem karşıtı İranlı aktörlerle ilişkide
olduğu ve onları desteklediği bilin-
mektedir. Son Şah Muhammed Rıza
Pehlevi’nin oğlu Rıza Pehlevi ile
İsrail arasında yakın ilişkiler bulun-
maktadır. Hatta Rıza Pehlevi, son
saldırılarda açıkça İsrail’i destekleyen
bir mesaj da yayınlamıştır. Yine Hal-
kın Mücahitleri Örgütü’nün de İsrail
tarafından desteklendiği bilinmek-
tedir. Ancak iki aktör de İran halkının
gözünde son derece marjinal ve et-
kisizdir. Bu aktörler üzerinden “rejim
değişikliği” planlamak ve bu aktör-
lere yatırım yapmak, karşılığını asla
vermeyecek umutsuz bir girişimdir.

Son tahlilde, yalnızca hava saldı-
rıları ile bir ülkede mevcut siyasi
yapının, elit yapılanmasının ve dev-
let-toplum bağının değiştirilemeye-
ceği açıktır ve tarih bu konuda
sayısız örneklerle doludur. Bu ör-
nekleri görmezden gelen İsrail’in
ise bölgeye ve insanlığa, katliam ve
soykırımdan başka sunacağı hiçbir
şey yoktur.

[Dr. Mustafa Caner, Sakarya
Üniversitesi Ortadoğu Enstitüsün-
de Öğretim Üyesidir.]

S

İsrail’in İran saldırılarının hedefi: Nükleer bombanın
engellenmesi mi yoksa rejim değişikliği mi?
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ılmaz, Büyükşehir
Sanayi ve Endüstri
Merkezi'nde (BÜ-

SEM) yapımı tamamlanan Gıda
İmalatçıları ve Toptancıları Sa-
nayi Sitesi'nin açılış törenine
katıldı. Burada konuşan Yılmaz,
6 Şubat 2023'te meydana gelen
Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerin yaralarının sarıldığını,
BÜSEM projesinin de bunun
en büyük ispatlarından biri ol-
duğunu dile getirdi. Yılmaz,
bölgenin ilk etapta 5 bin kişiyle
başlayıp, 150 bin kişiye kadar
istihdam sağlayabilecek büyük-
lükte olduğunu belirtti. Projenin
Gaziantep için önemine dikkati
çeken Yılmaz, "Gaziantep'te bir-
lik ve beraberlik olmasa, bilanço
ve güven olmasa, işbirliği ruhu
olmasa böyle bir eser meydana
gelmez. Bu alanda birçok farklı
sektör hizmet verecek, tam kap-
asiteye geldiğinde 150 bin kişilik
istihdamdan bahsediliyor. Bu
merkez şehrin üretim ve ticaret
alt yapısını modernize ederek,
Gaziantep'i olası sarsıntılara
karşı ekonomik olarak daha di-
rençli ve rekabetçi bir hale ka-

vuşturmuş olacak." dedi. Yılmaz,
depremin yaraları sarılırken yıl
sonunda 450 bin konutu hak
sahiplerine teslim edeceklerini,
konut dışında yol, altyapı, elek-
trik, doğal gaz, hastane, okul,
organize sanayi bölgesi anla-
mında şehirleri yeniden ihya
ve imar ettiklerini vurguladı.
Gaziantep'in zengin bir kültür
ve medeniyeti barındırdığına
işaret eden Yılmaz, kentin Molla
Mehmet, Şahin Bey, Özdemir
Bey gibi kahramanlar yetiştir-
diğini, hem kendini hem de
Güneydoğu Anadolu'yu düşman
işgalinden kurtardığını ifade

etti. Bu direnişin milli birlik ve
direnişin bir şahlanışı olarak
tarihte yer ettiğini, kente Gazi
unvanının da boşuna verilme-
diğini dile getiren Yılmaz, şöyle
konuştu: "Bugün terörsüz Tür-
kiye diyoruz, niye Türkiye di-
yoruz? 100 yıllık bir Cumhuri-
yetiz, olgunlaşmış bir Cumhu-
riyetiz. İkinci yüzyıla girdik, de-
mokrasimizin, kalkınmamızın
standartlarını çok daha yukarı
taşımak zorundayız. Terörün
olmadığı, milli birliğin olduğu,
kardeşliğin olduğu bir ortamda
kaynaklarımızı, enerjimizi iç ça-
tışmalarla değil ülkemizi çok

daha yüksek standartlara ulaş-
tırmak için harcamak zorunda-
yız. Bu anlamda çok kıymetli
bir çaba, Sayın Cumhurbaşka-
nımız ve Sayın Devlet Bahçeli'ye
bu hayati inisiyatife destek için
sonsuz teşekkür ediyoruz."

Bölgede emperyal heveslerle
proje yapan, tuzak kuran güçler
olduğunu bildiklerini aktaran
Yılmaz, sözlerine şöyle devam
etti: "Terörsüz Türkiye, iç cep-
hemizi güçlendirerek bu em-
peryalist projeleri de Allah'ın
izniyle boşa çıkaracak. Gerek
güvenlik ve demokrasi gerek
kalkınma açısından her bakım-

dan terörsüz Türkiye, ülkemize
ve milletimize büyük bir değer
katacak, Türkiye Yüzyılı huzu-
run ve kardeşliğin yüzyılı ola-
caktır."

Yılmaz, elde edilen başarı-
ların Türk milletinden alınan
güçle yapıldığını ifade ederek,
"Depremin yaralarını Cumhur-
başkanımızın başkanlığında bu
kadar kısa sürede başardıysak
biz bu ruhla bunu başardık.
2001 krizinden sonra Cumhur-
başkanımıza 'iktidar olduğu-
nuzda hangi kaynakla Türki-
ye'nin bu sorunlarını çözecek-
siniz' denildiğinde 'kaynak Tür-
kiye' demişti. Bugün de kaynak
Türkiye'dir ve aynı inançla yo-
lumuza devam ediyoruz." dedi.
Depremden etkilenen Gazian-
tep'te 29 bin 500 konut ve iş
yerini planladıklarını belirten
Yılmaz, 2024 yılı sonu itibarıyla
19 bin 428'i konut, 2 bin 995'i
köy evi, 52'si iş yeri olmak üzere
toplam 22 bin 475 bağımsız
bölümün hak sahiplerine teslim
edildiğini, kalan kısımların ise
kısa sürede verileceğini sözlerine
ekledi. lGAZİANTEP-AA

Y

Türkiye Büyük Millet Meclisi
(TBMM) Başkanlık Divanı üyelikleri
için yapılan seçime dair TBMM
Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı.
Karara göre, TBMM Başkanlık Di-
vanının, başkanvekillikleri, katip
üyelikler ve idare amirliklerine Ge-
nel Kurulun 12 Haziran 2025 tarihli
96'ncı Birleşiminde seçim yapıldı.
Buna göre, AK Parti Şanlıurfa Mil-
letvekili Bekir Bozdağ, CHP Ankara
Milletvekili Tekin Bingöl, MHP İs-
tanbul Milletvekili Celal Adan,
DEM Parti Van Milletvekili Pervin
Buldan TBMM Başkanvekili seçildi.
Katip üye olarak ise AK Parti Adı-
yaman Milletvekili İshak Şan, AK
Parti Afyonkarahisar Milletvekili
İbrahim Yurdunuseven, AK Parti
Ankara Milletvekili Kurtcan Çelebi,
AK Parti İstanbul Milletvekili Rü-

meysa Kadak, AK Parti Kütahya
Milletvekili Adil Biçer, AK Parti
Mersin Milletvekili Havva Sibel
Söylemez; CHP Adana Milletvekili
Müzeyyen Şevkin, CHP Hatay Mil-
letvekili Nermin Yıldırım Kara,
CHP Tekirdağ Milletvekili Nurten
Yontar; İYİ Parti Denizli Milletvekili
Yasin Öztürk ve Yeni Yol Partisi
İzmir Milletvekili Mustafa Bilici
görev aldı. Seçim sonucunda
TBMM İdare Amirliğine, AK Parti
İstanbul Milletvekili Hasan Turan,
AK Parti İzmir Milletvekili Fehmi
Alpay Özalan ve AK Parti Şanlıurfa
Milletvekili İbrahim Eyyüpoğlu;
CHP Kocaeli Milletvekili Harun
Özgür Yıldızlı; MHP Gaziantep
Milletvekili Sermet Atay ile DEM
Parti Mardin Milletvekili Salihe
Aydeniz getirildi. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Fahrettin Altun, Kıbrıs me-
selesinin Türkiye için sadece
bir dış politika konusu değil,
milli bir dava ve kardeşlik me-
selesi olduğunu bildirdi. Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığınca Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti'nin (KKTC) başkenti
Lefkoşa'da "Kıbrıs'ta Çözümün
Anahtarı: Eşit Egemen İki Dev-
let" paneli düzenlendi. Başkan-
lıktan yapılan açıklamaya göre,
programda katılımcılara video
mesajla hitap eden Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun, Türkiye için Kıbrıs
meselesinin, salt bir dış politika
konusu değil; milli bir dava,
gönüllerde yer edinen bir kar-
deşlik meselesi olduğunu ifade
etti. Altun, Kıbrıs Türklerinin,
Rum kesiminin ENOSİS hayali
ve etnik temizlik planı çerçeve-
sinde sergilediği baskı, dışlama
ve şiddet politikalarına maruz
kaldığını ve büyük acılar yaşa-
dığını hatırlattı. Tüm siyasi ve
diplomatik yollar tükendikten
sonra Türkiye Cumhuriyeti'nin,
uluslararası hukuktan doğan ga-
rantörlük hakkını kullanarak 20
Temmuz 1974 tarihinde Kıbrıs
Barış Harekatı'nı gerçekleştirdi-
ğini anımsatan Altun, bu hare-
katın Kıbrıs Türk halkı için bir
dönüm noktası olduğuna, barışın
ve huzurun kapılarını araladığına

işaret etti. Kıbrıs Barış Hareka-
tı'ndan bu yana aradan geçen
yıllarda Kıbrıs Türk halkının, fe-
derasyon temelindeki tüm çözüm
çabalarına samimiyetle yaklaş-
tığını, barıştan yana tutumunu
muhafaza ettiğini vurgulayan
Altun, Rum tarafının uzlaşmaz
tavrıyla Kıbrıs Türklerinin ira-
desini ve iyi niyetini hep karşı-
lıksız bıraktığına dikkati çekti.

2004 yılında Annan Planı'na
Türk tarafının yüzde 65 oy ora-
nıyla "evet" demesine rağmen,
Rum tarafının yüzde 76 ile "ha-
yır" diyerek barışı bir kez daha
sabote ettiğini dile getiren Altun,
bu apaçık gerçeğe rağmen Av-
rupa Birliği'nin, Rumları tek ta-
raflı olarak Birliğe kabul ederek
barışın sabote edilmesini adeta

ödüllendirdiğini kaydetti. Kıbrıs
için artık yeni bir çözümün ko-
nuşulması gerektiğinin altını çi-
zen Altun, Türkiye'nin, Kıbrıs
Türk halkının egemen eşitliği
ve eşit uluslararası statüsünün
tescil edilmesi gerektiğini açıkça
ortaya koyarak iki devletli çö-
züm vizyonunu kararlılıkla sa-
vunduğunu bildirdi. Bu doğ-
rultuda Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın Birleşmiş Mil-
letler 77. Genel Kurulu'nda ulus-
lararası topluma yaptığı Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni ta-
nıma çağrısının önemli oldu-
ğunu ifade eden Altun, sözlerine
şöyle devam etti: "Sayın Cum-
hurbaşkanı'mız 3 Mayıs 2025
tarihinde Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'ne gerçekleştirdiği

ziyarette, KKTC'nin tanınması
için gayretlerimizi artırarak sür-
düreceğimizi, KKTC'yi asla yal-
nız ve kimsesiz bırakmayaca-
ğımızı bir kez daha kararlılıkla
vurgulamışlardır. Söz konusu
ziyarette Sayın Cumhurbaşka-
nı'mızın katılımıyla açılışı yapı-
lan KKTC Cumhuriyet Yerleşkesi,
Kıbrıs Türklerinin bağımsızlığı-
nın ve egemenliğinin yanı sıra
Ada'daki meşru ve kalıcı varlı-
ğının da bir sembolüdür."

Türkiye'nin milli teknoloji
hamlesinin önemli bir yansı-
ması olan TEKNOFEST'in kar-
deş vatanda düzenlenmesinin
Türkiye'nin KKTC'ye verdiği
desteğin başka bir veçhesi ol-
duğunu belirten Altun, 20-21
Mayıs 2025'te Budapeşte'de
düzenlenen Türk Devletleri
Teşkilatı Gayriresmi Zirvesi'nde
ise KKTC'nin Türk dünyasının
ayrılmaz parçası olduğunun
vurgulanmasının ayrıca kıy-
metli olduğunu ifade etti. Kıbrıs
Türk halkının, bu coğrafyada
köklü bir geçmişe, sarsılmaz
bir iradeye ve onurlu bir gele-
ceğe sahip olduğunun altını
çizen Altun, Türkiye Cumhu-
riyeti'nin, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nin bu haklı da-
vasını kendi davası bildiğini
ve gereken her türlü desteği
sunmaya devam edeceğini söz-
lerine ekledi. lANKARA-AA

Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı
Ferdi Zeyrek'in evinde elektrik akı-
mına kapılarak hayatını kaybetmesine
ilişkin soruşturma kapsamında göz-
altına alınan 4 şüpheliden 3'ü tutuk-
landı. AA muhabirinin aldığı bilgiye
göre, Manisa Cumhuriyet Başsavcı-
lığınca yürütülen soruşturmada Zey-
rek'in evindeki enerji odasının havuza
mesafesini standartlara uygun inşa
etmediği öne sürülen Z.M, havuzun
yapımında görev aldığı değerlendi-
rilen M.Y.P, havuz enerji odasındaki
motor ve elektrik aksamları ile diğer
ekipmanları standartlara aykırı dizayn
edip montajını yaptığı ileri sürülen
N.B. ile bilirkişi raporunda yanlış ve
hatalı montaj gerçekleştirdiği iddia
edilen H.İ. hakkında gözaltı kararı
verildi. Polis, 4 şüpheliyi gözaltına
aldı. Emniyetteki işlemlerinin ardın-
dan adliyeye sevk edilen zanlılardan
Z.M, N.B. ve H.İ. nöbetçi sulh ceza
hakimliğince "taksirle ölüme neden
olma" suçlamasıyla tutuklandı. M.Y.P,
savcılıktaki işlemlerinin ardından ser-
best bırakıldı. Bilirkişi raporu doğ-
rultusunda ana binadaki panoda yer
alması gerekirken bulunmayan kaçak
akım rölesinin kaldırılmasına yönelik
araştırmalar devam ediyor. Ayrıca
soruşturmada havuz motorunun iç
dizaynının incelenmesi amacıyla talep
edilen ek bilirkişi raporunun ön tes-
pitleri belli oldu. Ön tespitlerde sö-
külüp testleri yapılan havuz moto-
runda montaj hatasının bulunduğu,
havuz pompa motorunun montajını
ve havuz elektrik tesisatını yapanların
kusurlu oldukları belirtildi. Titizlikle
yürütülen soruşturma kapsamında
bugüne kadar Ferdi Zeyrek'in eşi
Nurcan ve kızı Nehir Zeyrek'in müş-
teki, 20 kişinin tanık, 6 kişinin de
şüpheli sıfatıyla ifadesine başvurul-
duğu öğrenildi.

Yunusemre ilçesindeki evinde 6
Haziran akşamı havuzun makine
odasındaki arızayı kontrol etmek is-
terken elektrik akımına kapılan Ma-
nisa Büyükşehir Belediye Başkanı
Ferdi Zeyrek, ağır yaralı halde kaldı-
rıldığı Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Hafsa Sultan Hastanesi'nde 9 Hazi-
ran'da vefat etmişti. lMANİSA-AA

Ferdi Zeyrek’in ölümüne
ilişkin soruşturmada 
3 şüpheli tutuklandı

TBMM Başkanlık Divanı
üyelikleri için yapılan seçime
ilişkin karar Resmi Gazete’de
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Dağa kaçırılan çocuklarına ka-
vuşma ümidiyle eski HDP Di-
yarbakır İl Başkanlığı binası önün-
de annelerle birlikte evlat nöbetini
sürdüren babalar, "Babalar
Günü"ne evlat hasretiyle giriyor.
Evlatlarını terörün pençesinden
kurtarmak isteyen ailelerin HDP
il binası önünde 3 Eylül 2019'da
başlattığı oturma eylemi, 2112'nci
güne ulaştı. Evlat nöbeti tutan
ailelerin sayısı, yurdun dört bir
yanından gelenlerin de katılımıyla
384 oldu. Büyük dayanışma ve
kararlılıkla yürütülen oturma ey-
lemi sayesinde 61 aile, evladını
terörün pençesinden kurtarmayı
başardı. Evlat nöbetinde annelerin
en büyük destekçisi olan babalar
da eylemi kararlı şekilde sürdü-
rüyor. Kimi zaman eşleriyle kimi
zaman da tek başına çadıra gelen
babalar, ellerinde çocuklarının
fotoğrafıyla evlat mücadelesi ve-

riyor. Oğlu Mehmet için evlat
nöbetinde olan baba Nihat Aydın,
evladından ayrı kaldığı hiçbir
özel günün kendisi için kıymetli
olmadığını söyledi. Bir Babalar
Günü'nü daha evladından ayrı
geçirmenin hüznünü yaşadığını
dile getiren Aydın, özellikle bu-
günlerde evladının yanında ol-
masını istediğini belirtti. Baba-
ların acılarını dışarıya yansıt-

madığını anlatan Aydın, evlat-
larına kavuşana kadar nöbeti
sürdüreceklerini kaydetti. Aydın,
şöyle konuştu: "10 yıldır eve git-
tiğimde her gece odamda ağla-
rım. Oğlum, gelip güvenlik güç-
lerimize teslim olun, hep beraber
güzel yaşam sürdürelim. Burada
annelerimiz ve kardeşlerimizle
beraberiz. Sonuna kadar da be-
raber olacağız." Oğlu Ramazan

için eylem yapan baba Recep
Üçdağ da aileler olarak evlatla-
rından gelecek güzel bir haber
beklediklerini söyledi. Annelerin
yanı sıra babalar olarak da evlat
nöbetinde yer aldıklarını aktaran
Üçdağ, şöyle dedi: "Babalar Günü
bizim için buruk bir gün. Evlat
hasreti nedeniyle Babalar Gü-
nü'nü unuttuk. Ramazan dışında
başka çocuklarım var. Onlara

bir gelecek sağlamak için çalış-
mam gerekiyor ancak bu du-
rumdan dolayı çalışamıyorum,
burada evladımın yolunu bekli-
yorum. Tüm çocuklara sesleni-
yorum: 'Terörsüz Türkiye' süre-
cinde silahları bırakın, güvenlik
güçlerine teslim olun. Hep bir-
likte güzel şekilde yaşayalım.
Evlatlarımızı almadan buradan
gitmeyeceğiz." Baba İhsan Bayrak
da oğlu Cahit'e kavuşma ümi-
diyle oturma eylemine devam
ettiğini anlattı. Babalar Günü'nün
buruk geçeceğini, evlatlarına ka-
vuşmak istediklerini belirten
Bayrak, "Babalar, anneler gibi
ağlamıyor, dertlerini içine atıyor.
Annelerle beraber burada ço-
cuklarımızın gelmesini bekliyo-
ruz." ifadelerini kullandı. Bayrak,
tüm çocuklara güvenlik güçlerine
teslim olmaları çağrısında bu-
lundu. lDİYARBAKIR-AA

İletişim Başkanı Altun: Kıbrıs meselesi milli bir dava
yüreğimizde yer etmiş bir kardeşlik meselesidir

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, güvenlik, demokrasi ve kalkınma
açısından terörsüz Türkiye'nin, ülkeye ve millete büyük bir değer katacağını

belirterek, Türkiye Yüzyılı'nın huzurun ve kardeşliğin yüzyılı olacağını söyledi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Terörsüz Türkiye
ülkemize ve milletimize büyük bir değer katacak

Oturma eylemi yapan babaların tek isteği evlatlarına kavuşmak
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Tüketiciler doğrudan satışlarda 30 gün
içinde cayma hakkını kullanabilecek

irleşmiş Milletler
(BM), 2011'de
66/127 sayılı kara-

rıyla 15 Haziran'ı "Dünya Yaşlı
İstismarı Farkındalık Günü" olarak
belirledi. Bu bağlamda her 15
Haziran'da yaşlılara yönelik is-
tismar, kötü muamele ve ihmale
karşı farkındalık oluşturulması
amaçlanıyor. Yaşlı istismarı, "fi-
ziksel", "psikolojik", "ekonomik",
"cinsel", "ihmal" ve "hak istismarı"
gibi şekillerde ortaya çıkarken,
yaşlı bir bireyin malı veya para-
sının izinsiz veya kandırılarak
kullanılması da "ekonomik istis-
mar" olarak adlandırılıyor. Gün
kapsamında AA muhabirine de-
ğerlendirmelerde bulunan Finan-
sal Okuryazarlık ve Erişim Derneği
(FODER) Yönetim Kurulu Başkanı
Zekeriya Öztürk, dernek olarak
her yaş grubuna finansal karar
alma süreçlerinde bilinç kazan-
dırmayı amaçladıklarını vurgu-
layarak, emekli olanların bu dö-
nemi sabit gelirle geçirdiklerini,
bundan dolayı bütçelerini düzgün
yapmalarının, tasarruflarını ko-
rumalarının, güvenli yatırımlar
yapmalarının, onları yakından
takip etmenin oldukça önemli
olduğunu söyledi. Finansal okur-
yazarlığın önemine işaret eden
Öztürk, "Teknoloji oldukça geli-
şirken, bilgiye ulaşmanın da ko-

laylaştığını söyleyebiliriz. Ancak
bu durumun olumsuz bir yönü
de var; bilgiyi kötüye kullanmak
isteyen kişiler, bu bilgileri ele ge-
çirerek dolandırıcılığa varacak
yollar oluşturabiliyor." dedi. Öz-
türk, 2024 yılında Türkiye'de top-
lam 169 bin 109 dolandırıcılık
dosyasının bulunduğunu anım-
satarak, "Kötü niyetli kişiler ta-
rafından 60 yaş üstü kişilere yö-
nelik telefonla banka bilgisi is-
teme, 'Bir yakınınız kaza yaptı.'
diyerek acil nakit talep etme,
sahte yatırım vaatleri ve
altın/döviz dolandırıcılığı, sosyal
medya üzerinden yapılan sahte
yardım ya da bağış kampanya-
larına dikkat edilmeli." uyarı-
sında bulundu. Yaşı ilerleyen-
lerin suistimale uğramaması
için yapılması gerekenleri ak-
taran Öztürk, şunları paylaştı:
"Bilmediğiniz kişilerden gelen

yatırım ya da yardım taleplerine
karşı şüpheci olunuz. Güvendi-
ğiniz aile üyelerinizle finansal
kararlarınızı paylaşmak ya da
onlara danışmak faydalıdır. e-
Devlet gibi güvenli dijital plat-
formların nasıl kullanılacağını
öğrenmeye özen gösteriniz. Ban-
kalardan ya da banka adıyla ge-
len mesaj veya aramalardan şüp-
heleniyorsanız, mutlaka bankayla
doğrudan iletişime geçiniz."

Özellikle yaşça büyük birey-
lerde mobil bankacılık sistemlerini
kullanmakta zorlanma ya da bu
sistemleri hiç kullanmama eğili-
minin görülebileceğini belirten
Öztürk, "Bu noktada bizlere dü-
şen, sabırla doğru finansal bilgiye
ulaşmalarına yardımcı olmak ve
onları nazikçe yönlendirmektir.
Gelen mesajlara birlikte bakmak,
doğru ve yanlış yönlendirmeleri
ayırt etmelerini sağlamak, bu

noktada son derece önemlidir.
Sadece bununla da kalmayarak
bilginin doğru ve yanlışını ayırt
etmeleri ve doğru finansal adımlar
atmaları için destek olmak ge-
reklidir." diye konuştu. Öztürk,
vatandaşların tüm yaş gruplarının
ücretsiz olarak faydalanabileceği
FinKurs (www.finkus.org) plat-
formunu ziyaret edip, kursları
alarak finansal okuryazarlığını
artırabileceğini bildirdi. Tüketiciler
Derneği (TÜDER) Genel Başkanı
Levent Küçük de yaşlılar başta
olmak üzere her yaştaki bireyi
özellikle dijital ortamdaki dolan-
dırıcılıklara karşı korumak ge-
rektiğini aktardı. Dijital veya in-
ternet alanında ortaya çıkan ge-
lişmelerin bireylerin yaş alma-
sından daha hızlı olduğunu be-
lirten Küçük, "Bu kapsamda özel-
likle bankacılık üzerinden yapılan
işlemlerde tüketicinin bilinçli ve
sorumlu olmasını, diğer bir ifa-
deyle dijital finansal okuryazarlık
bilgisine sahip olmasını bekliyo-
ruz. Ancak bankalar başta olmak
üzere internetten satış yapan tüm
şirketlerin dijital altyapılarının
güçlendirilmesi ve artık kendile-
rinin de tüketiciler kadar sorum-
luluk alması gerekiyor." dedi.

Özellikle bankaların emeklilere
yönelik uyguladığı maaş promos-
yonuyla 50 yaş üstü birçok insanın

çok sayıda bankada hesabı oldu-
ğuna dikkati çeken Küçük, emek-
lilerin maaşlarını alabilmeleri için
birden fazla bankanın ara yüzü
ve işleyişi konusunda finansal
okuryazarlıktan dolayı zorluk ya-
şadığını, bu insanların korunma-
sına yönelik bankaların daha
fazla sorumluluk ve tedbir alması
gerektiğini kaydetti. Küçük, 50
yaş üstündeki insanlar için medeni
kanuna engel olunmayacak şe-
kilde e-Devlet sistemine giriş ya-
pılırken "iki aşamalı doğrulama
kodu veya yakınlarının onayı"
gibi güvenlik işlemlerinin söz ko-
nusu suistimalleri engellemede
başarılı olabileceğini aktardı.
Türkiye Bankalar Birliği (TBB)
Yönetim Kurulu Başkanı Alpas-
lan Çakar da birlik olarak söz
konusu suistimallerin önlenmesi
için yapılan çalışmaları değer-
lendirdi. Yakın zamanda yaşlı
bireyler başta olmak üzere tüm
vatandaşların faydalanabileceği
dijital eğitim serisi hazırladık-
larını bildiren Çakar, "ATM iş-
lemleri, internet ve mobil ban-
kacılık kullanımı ile sık karşıla-
şılan dolandırıcılık yöntemleri
ve alınabilecek önlemler olmak
üzere üç ana başlıkta, toplam
25 kısa videodan oluşan eğitim
serisini herkesin kullanımına
sunduk." dedi. lANKARA-AA

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı
Nihat Çelik, "İhtiyacın karşılanamadığı
durumlarda, tecrübeli yabancı ço-
banlara çalışma izni imkanı veril-
mesini, nefes aldıracak bir uygulama
olarak değerlendiriyoruz." dedi. Nihat
Çelik açıklamasında, çoban sorunu-
nun çözümüne ilişkin Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Tarım
ve Orman Bakanlığının işbirliğinde
yapılan çalışmalara katkı verdiklerini
hatırlattı. Çoban sorunuyla ilgili top-
lantılarda, konuları enine boyuna
ele aldıklarını ve çözüm önerileri
paylaştıklarını aktaran Çelik, yapılan
çalışmaların karşılığını almanın mut-
luluğunu yaşadıklarını bildirdi. Çelik,
yabancı çobanlar için çalışma izni
başvurularının 12 Haziran itibarıyla
alınmaya başladığını anımsatarak,
şöyle devam etti: "Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı Uluslararası İş-
gücü Genel Müdürlüğünce, 'Hay-
vancılık İşletmelerinde İstihdam Edi-
lecek Çoban ve Hayvan Bakıcıları
için Çalışma İzni Süreçleri' başlıklı
bir kılavuz hazırlanarak, yabancı ço-
ban istihdamında yapılacak başvuru
prosedürleri ayrıntılı şekilde yayım-
landı. Önceliğimiz her zaman yerli
çobanlarımız olmakla birlikte, sek-
törümüzün sürdürülebilir olması açı-
sından ihtiyacın karşılanamadığı du-
rumlarda, tecrübeli yabancı çobanlara
çalışma izni imkanı verilmesini çok
değerli bir başlangıç ve nefes aldıra-
cak bir uygulama olarak değerlendi-
riyoruz." Türkiye'de bulunan ve en
az 6 ay süreyle düzenlenmiş geçerli
ikametgahı olan yabancılarla, yurt
dışından Türkiye'de çalışmak için ge-
lecek yabancılar için işletmeler tara-
fından çalışma izin başvurusu yapı-
labileceğinin bilgisini veren Çelik,
başvuru yapacak işletmenin en az
200 küçükbaş hayvan varlığına sahip
olması gerektiğini ve kriterlerin her
bir katı için aynı işletmede en fazla 3
yabancı çobana kadar çalışma izni
düzenlenebileceğini kaydetti. Çelik,
bu kapsamda hazırlanan "İşgücü
Uyum Programı"nın, çoban sorununun
çözümünde etkili olacağını, programın
bir an önce hayata geçirilmesi gerek-
tiğini vurguladı. lANKARA-AA

Amasya’da 60 yıldır yarışması yapılıyordu
şimdi bir tane bile kiraz yok
Amasya’da 60 yılı aşkın süredir
düzenlenen kiraz teşvik yarış-
ması, bu yıl zirai don nedeniyle
yapılamadı. İlkbaharda yaşanan
zirai don afeti sonrasında bu yıl
kiraz ağaçları ürün vermedi.
Şehzadeler şehri Amasya’da
1962 yılından bu yana düzen-
lenip 12-22 Haziran Uluslararası
Atatürk Kültür ve Sanat Festi-
vali’ne renk katan kiraz teşvik
yarışması, bu yıl yaşanan zirai
don nedeniyle büyük zarar gören
bahçelerde üretim olmadığı için
yapılamadı. Geçen yıl 28 bin
dekar alanda 50 bin ton üretimi
yapılan kiraz bahçelerinde bu
yıl meyveden eser kalmadığını
belirten Amasya Ziraat Odası
Başkanı Mustafa Cebeci, "Bu yıl
Amasya’da bir tane bile kiraz
yok. Geçen yıl kilosu 50 TL olan
aynı kirazlar bu yıl birkaç ma-
navda kilosu 500 TL’den satılıyor"
dedi. 1962 yılından bu yana dü-
zenlenen kiraz teşvik yarışma-
sının Nisan ayındaki kar yağışı
ve yaşanan zirai don nedeniyle
büyük zarar gören bahçelerde

üretim yapılamadığı değinen
Mustafa Cebeci, "60 yıldır yapılan
kiraz yarışmalarında birincilere,
derece alan çiftçilere hediyeler
verilirdi. Bu yıl ürün olmadığı
için yarışması da yapılmayacak"
diye konuştu. Ürün yetişmeyen
bahçelerdeki meyve ağaçlarının
bakımlarının ise sürdürüldüğü-
ne işaret eden Cebeci, "Tüm
bakımları yapılıyor. 4 çeşit ilaç-
tan sadece biri kullanılmıyor.
Çiftçilerimiz zirai ilaçları hasat
sonrası ödenmesi kaydıyla alı-
yordu. Şimdi kiraz yok. Ancak
çiftçinin borcu var. Sağlanacak
yardımların bir an evvel yapıl-
masını istiyoruz" şeklinde ko-
nuştu. Saraycık köyünde 4 dekar
alanda kiraz yetiştiren Mehmet
Geyik, "Bu sene bir tane bile
kiraz yok. Kiraza hasret kaldık.
Üzüntümden bahçeye gidesim
gelmiyor" ifadelerini kullandı.
Ziyaret beldesinden üretici Mus-
tafa Tokmak ise kirazın yanı
sıra elma, erik, armut gibi mey-
velerin de afet nedeniyle olma-
dığını söyledi. lAMASYA-İHA

Yabancı çoban istihdamının
sektöre nefes aldıracak

Yumurta üretimi 6 ayda
330 milyon adet azaldı

Ticaret Bakanlığının üzerinde çalıştığı
yeni yönetmelik taslağı kapsamında,
doğrudan satışlarda tüketiciler, 30
gün içinde herhangi bir gerekçe gös-
termeksizin ve cezai şart ödemeksizin
cayma hakkını kullanabilecek. AA
muhabirinin edindiği bilgiye göre,
Bakanlık ürün veya hizmetlerin,
sabit bir mağaza ya da perakende
noktası kullanılmadan, doğrudan
tüketiciye kişisel iletişim yoluyla sa-
tılmasına olanak sağlayan doğrudan
satış sistemine yönelik yeni bir dü-
zenlemeyi hayata geçirmeye hazır-
lanıyor. Sistemin güvenilir, adil ve
şeffaf bir yapıya kavuşturulmasını
amaçlayan bu yeni adımla, doğrudan
satış şeklinin düzenli şekilde artması
ve olası mağduriyetlerin önüne ge-
çilmesi hedefleniyor. Bu doğrultuda
Bakanlıkça hazırlanan, sektöre yö-
nelik ilk kapsamlı düzenleme olarak
nitelendirilen "Doğrudan Satışlar
Hakkında Yönetmelik Taslağı", ka-
muoyunun, ilgili kurum ve kuru-
luşların görüşüne açıldı. Taslak ile
doğrudan satış şirketleri, doğrudan
satış sistemlerine ilişkin ilke ve esas-
ların neler olduğu, doğrudan satıcı-
ların sisteme dahil olmaları ve ay-
rılmaları, tüketicilerin sahip olduğu

haklar gibi bazı hususlar düzenlendi.
Taslağın yürürlüğe girmesi halinde,
doğrudan satış sistemiyle sunulan
mal veya hizmet, tüketicilere satıla-
bilir ve pazarlanabilir nitelikte olacak.
Doğrudan satış sisteminde gerçek-
leşmesi mümkün olmayan vaatler
gibi yanıltıcı bilgiler verilemeyecek,
kişiler baskı kurma, aldatma, rahat-
sızlık verme ve bunlara benzer yol-
larla sisteme dahil olmaya zorlana-
mayacak. Ayrıca doğrudan satış şir-
ketinin, doğrudan satıcıya dağıtabi-
leceği komisyon, prim, teşvik ve
ödül gibi menfaat tutarı, perakende
satış karı hariç olmak üzere, şirketin
yıllık net satışlarının yüzde 40'ını
geçemeyecek. Doğrudan satış şirke-
tinin faaliyette bulunabilmesi için
"satış yetki belgesi" alması zorunlu
olacak. Belge için yapılacak başvu-
ruda, tüketicilerin sağlığını, güvenli-
ğini ve ekonomik çıkarlarını korumak
için ilave bilgi ve belge talep edilebi-
lecek. Satış yetki belgesinin geçerlilik
süresi 3 yıl olacak. Öte yandan doğ-
rudan satıcının sisteme katılması
için 18 yaşını geçmesi gerekecek
ve herhangi bir yükümlülük altına
girmeden sistemden ayrılma hak-
kına sahip olacak. lANKARA-AA
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TÜİK’e göre yumurta üretimi
geçen yıl kasımdan bu yana
sürekli düşüyor. Son 6 ayda
yaklaşık 330 milyon adet
azalan yumurta üretimi, bu
yılın ocak-nisan döneminde
yüzde 9,7, nisan ayında ise
yüzde 9,1 düştü. TÜİK Ba-
lıkesir Bölge Müdürlüğünün
nisan ayına ilişkin kümes
hayvancılığı üretimi verile-
rine göre, nisanda tavuk eti
üretimi 237 bin 567 ton,
tavuk yumurtası üretimi
1,55 milyar adet olarak ger-
çekleşti. Nisanda bir önceki
yılın aynı ayına göre, tavuk
yumurtası üretimi yüzde 9,1
azaldı, kesilen tavuk sayısı
yüzde 20,7 ve tavuk eti üre-
timi yüzde 23,5 arttı. Ocak-
nisan döneminde bir önceki
yılın aynı dönemine göre,

tavuk yumurtası üretimi
yüzde 9,7 azaldı, kesilen
tavuk sayısı yüzde 11,5 ve
tavuk eti üretimi yüzde 14,8
arttı. Nisanda yumurta üre-
timi mart ayına göre de yüz-
de 5 düşerek, 1 milyar 551
milyon 765 bine geriledi.
Geçen yıl kasımdan itibaren
yumurta üretimi düşüyor.
Kasımda tavuk yumurtası
üretimi yüzde 4,9, aralıkta
yüzde 9, bu yılın ocak ayın-
da yüzde 10,1, şubatta yüz-
de 10,8, martta ise yüzde
8,8 azaldı.  Geçen yıl ekim
ayında 1 milyar 881 milyon
358 adet olan yumurta üre-
timi, son 6 ayda, 329 milyon
593 bin adet düşerek, bu
yılın nisan ayına kadar 1
milyar 551 milyon 765 bine
geriledi. lBALIKESİR-AA

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, enerji ve
maden alanlarında yatırımların
önünü açacak düzenlemeler
içeren kanun teklifinin Meclise
sunulduğunu belirterek, "İzin
süreçleri hızlandırılacak." ifa-
desini kullandı. Bayraktar, X
sosyal medya platformundan
yaptığı paylaşımda, enerji ve
maden alanlarında yatırımların
önünü açacak düzenlemeler
içeren kanun teklifinin Meclise
sunulduğunu ifade ederek, şun-

ları kaydetti: "Düzenleme ile
özellikle yenilenebilir enerji ya-
tırımlarında izin süreçleri hız-
landırılacak. Çevresel Etki De-
ğerlendirmesi (ÇED), orman
izinleri, imar izinleri gibi uzun
ve karmaşık bürokratik işlem-
lerin daha kısa sürede tamam-
lanmasını sağlayacak yeni bir
mekanizma devreye girecek.
Böylece 48 ayı bulabilen izin
süreçleri 18 aya kadar düşürü-
lebilecek." Maden alanında ya-
tırımcıların karşılaştığı belirsiz-

liklerin en aza indirileceğini
ifade eden Bayraktar, "Ruhsat
ve izin süreçlerinde öngörüle-
bilirlik sağlanacak, kamusal
denetim ve çevresel sorumluluk
güçlendirilecek ve kamu ge-
lirlerinde azalma olmadan sek-
tör desteklenecek. Enerji ve
madenlerde arz güvenliğimizi
güçlendirecek ve cari açığı
azaltacak bu düzenlemenin
milletimiz için hayırlı olmasını
diliyorum." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

Bakan Bayraktar, yenilenebilir enerji projelerinde izin süreçlerinin hızlanacağını bildirdi

B

15 Haziran Dünya Yaşlı İstismarı Farkındalık Günü'nde yaşlılara yönelik istismara karşı farkındalık oluşturulması amaçlanırken,
kurumlar "ekonomik istismar" kapsamında söz konusu vatandaşların suistimale uğramaması için yapılması gerekenleri aktardı.

Yaşlıların “finansal istismarına karşı”
kurumsal çözümler devreye alınıyor
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eşiktaş Kulübü
2025 Yılı 2. Ola-
ğan Divan Kurulu

Toplantısı, İstanbul Kongre Mer-
kezi Üsküdar Salonu’nda dü-
zenleniyor. Siyah-beyazlı kulü-
bün başkanı Serdal Adalı da
gündeme ilişkin konularla alakalı
açıklamalarda bulundu. Görevde
altıncı aylarını doldurmadan bir
zihniyet değişimini başlattıklarını
dile getiren Başkan Adalı, "Biz
Beşiktaşlıların günden güne aza-
lan güvenini, itibarını, her geçen
gün daha da kötüye giden sportif
ve mali tablolarını yukarı çek-
mek, son sezonlarda ne yazık
ki alışkanlık haline gelen bu gi-
dişatı değiştirmek için bu ma-
kama geldik. 6 ay önce Beşik-
taş’ımızın gündemi neydi? Hangi
konular konuşuluyordu? Bugün
sizlerden bir kez daha hatırla-
manızı rica ediyorum. Bugün
tarihin en büyük borç ödeme-
lerinden, ekonomik bağımsızlık
projelerimizden, sahip olduğu-
muz varlıkların nasıl en verimli
şekilde kullanılacağından ve ye-
niden doğmakta olan şampi-
yonluk hedeflerinden bahsedi-
yoruz" şeklinde konuştu.

Serdal Adalı, siyah-beyazlı
kulübün sportif başarı açısından
eski günlerine dönebilmesi adı-
na ekonomik istikrarın sağlan-
ması gerektiğine dikkat çekerek,
"Beşiktaş’ımız şu anda günlük
125 bin, aylık 4 milyon, yıllık
yaklaşık 50 milyon Euro faiz
ödediği bir dönemden geçiyor.
Böyle bir finansal tabloda de-
vamlılık sağlayan başarı nere-
deyse imkansız hale geliyor.
En acısı da, bu borç çarkı her
an tüm hızıyla işlemeye devam

ediyor. Bugün divan kurulu-
muzu sonlandırıp evlerimize
gittiğimizde Beşiktaş’ımızın bor-
cu 5 milyon lira daha artmış
olacak. Bugün bu salondan ay-
rıldığımızda yeni bir 5 milyon
lirayı boğazın sularına dökmüş
olacağız. İşte bu sistem bu
kadar hızlı, bu kadar zalimce
işliyor. Bu şekilde geçen her
saniye, her dakika Beşiktaş’ımı-
za zarar veriyor. Bu tabloyu
tersine çevirecek hamleleri, Be-
şiktaş’ımızı bu mali yükten kur-
taracak finansal projeleri bir
an evvel hayata geçirmek du-
rumundayız. Sermaye artırımı
ile başladık ve gördüğünüz üze-
re hiç bir şekilde pes etmiyoruz.
Hiç vakit kaybetmeden camia-
mızla yepyeni projeler paylaşı-
yoruz. Ne yapıp edip Beşik-
taş’ımızı bu faiz yükünden kur-
tarmamız, Bankalar Konsorsi-
yumundan çıkmamız lazım"
ifadelerini kullandı.

Dikilitaş Mahallesi’nde bu-
lunan yaklaşık 15 bin metrekare

arazi üzerindeki gayrimenkul
projesini anlatan siyah-beyazlı
kulübün başkanı, "40 yıldır ora-
da duran arazimizin, mevcut
imar durumuyla Beşiktaş’a mad-
di olarak en ufak bir faydası
yoktur. Yeni bir imar düzenle-
mesi olmadığı takdirde bu arazi
hiçbir zaman değer kazanama-
yacak, atıl durumda kalacaktır.
Dolayısıyla Beşiktaş’ımız, elinde
bulunan müthiş potansiyelden
bugünkü haliyle maddi olarak
faydalanamamıştır ve eğer bu
fırsatı kaçırırsak hiçbir zaman
da faydalanamayacaktır. Biz bu
araziye, Gençlik ve Spor Ba-
kanlığının kulübümüze tahsis
ettiği yaklaşık 5 dönümlük ara-
zimizi satın alarak ekliyoruz.
Bu 5 dönümlük arazi de ekle-
nince proje çok daha efektif
hale geliyor. Bu tahsisli arazilerin
kulübümüze satılması için daha
evvelden Gençlik ve Spor Ba-
kanlığına müracaatlarımızı yap-
mıştık. Şimdi bu tahsisi tapuya
çeviriyoruz ve bu şekilde projeye

dahil ediyoruz. Bu şekilde 20
dönüme ulaşacak arazimizin
de imarını alıp, Beşiktaş’ımız
için finansal bağımsızlık projesi
haline gelecek şekilde yeniden
düzenliyoruz. Bu projenin bu
noktaya gelmesinde önemli kat-
kısı olan Sayın Cumhurbaşka-
nımız Recep Tayyip Erdoğan
ile tüm devlet büyüklerimize
ve yetkililere de camiam adına
bir kez daha teşekkür ediyorum"
cümlelerine yer verdi.

Projeden elde edilecek gelirle
faizli borçlarının ödeneceğini
hatırlatan Başkan Adalı, "Gelirler
daha ilk günden kırdırılıp gün-
lük ihtiyaçlara harcanmayacak.
Bu anlaşmanın paydaşları Ziraat
Bankası ve Emlak Konut gibi
önemli devlet kurumlarıdır. Bu
yüzden projenin her alanında
denetim ve şeffaflık hep ön
planda olacak. Bu tip arazilerde
rezerv hakkı kullanılması yetkisi
sadece Emlak Konut’ta bulu-
nuyor. Dediğim gibi, biz bu pro-
jeyi devletimizle yapıyoruz. Res-

mi, güvenilir, şeffaf bir proje
süreci yürütmek ve bu süreçte
devletimizin desteğiyle ilerle-
yerek daha hızlı, daha güvenli
aksiyon almak için Emlak Konut
ile çalışıyoruz. Ziraat Bankası’nı
da kulübümüze büyük fayda
getirecek nedenlerden dolayı
bu projenin içerisine dahil et-
meye çalışıyoruz. Ayrıca Ziraat
Bankası’nın bu projeye ortak
olacağı pay oranında bir tutar,
bankaya olan borcumuzdan dü-
şülecek. Şu anda kulübümüzün
faize tabi 125 Milyon Euro ci-
varında borcu bulunuyor. Kalan
borcumuz da 3-4 seneye bölü-
nüp vadelendirilecek ve dövize
çevrilecek. Borcumuzu dövize
çevirdiğimizde, faiz oranlarında
da önemli bir düşüş olacak.
Proje kapsamında yapılacak sa-
tışlar da döviz cinsinden de-
ğerlendirilecek, böylece kur ris-
kimiz de olmayacak" değerlen-
dirmesinde bulundu.

Serdal Adalı, Dikilitaş pro-
jesinden yaklaşık 400 milyon
Euro ciro beklediklerini de söy-
leyerek, "İnşaat maliyetleri çık-
tıktan ve Emlak Konut proje
yönetim maliyeti ödendikten
sonra buradan kulübümüze ka-
lacak net gelir 150-200 milyon
Euro arasında olacaktır. Bu ra-
kam, projenin tamamının sa-
tılması halinde elde edilecek
gelirdir. Ancak dediğimiz gibi
biz kulübümüzün faiz giderli
borçlarına karşılık gelen kısmı
satıp, kalan tapuları da kasa-
mıza koyacağız. Kongremizden
proje onayını aldığımız tak-
dirde de projeyi 3 sene içeri-
sinde tamamlamayı planlıyo-
ruz" dedi.  lİSTANBUL-AA

B

Gaziantep FK’yi yabancı
oyuncuları “sırtladı”

Fenerbahçe’nin yeni sezon
hazırlık programı belli oldu
Fenerbahçe Futbol Takımı'nın yeni sezon
öncesi hazırlık programı belli oldu. Ku-
lüpten yapılan açıklamaya göre, sezonu
6 Temmuz'da açacak sarı-lacivertliler, ilk
2 günü sağlık kontrolleri ve test süreçleriyle
geçirecek. Teknik direktör Jose Mourinho
yönetiminde ilk antrenmanını 8 Tem-
muz’da Samandıra Can Bartu Tesisleri'nde
yapacak sarı-lacivertliler, 14 Temmuz'a
kadar burada çalışacak. Ardından yurt
dışı kampı ve hazırlık maçları için Portekiz'e
gidecek Fenerbahçe, 27 Temmuz'da yeni-
den İstanbul'a dönecek. Fenerbahçe, 17
Temmuz'da Portimonense, 20 Temmuz'da
Sunderland, 23 Temmuz'da Al-Ittihad ve
26 Temmuz'da ise Benfica ile hazırlık
maçları yapacak. lİSTANBUL-AA

Konyaspor’da yeni başkan
Ömer Atiker oldu
Konyaspor’da yapılan olağan genel kon-
grede yeni başkan Ömer Atiker oldu. Kon-
yaspor Kulübü’nde 29 Mayıs’ta yeterli ço-
ğunluk sağlanamadığı için ertelenen olağan
genel kurul toplantısı bugün çoğunluk
aranmadan yapıldı. Konya Büyükşehir
Stadyumu’nda yapılan toplantıda yönetim
kurulu raporunun ardından gelir gider
raporu ve bilançolar okundu. Konyaspor’un
borcunun 1 milyar 400 milyon olduğu
açıklandı. Genel kurulda Ömer Atiker baş-
kanlığında tek liste yer alırken, 390 delege
katıldı. Ömer Atiker başkanlığındaki yeni
yönetim kurulu oy birliği ile seçildi. Yeni
başkan Ömer Atiker yaptığı teşekkür ko-
nuşmasında, "Konyaspor yalnızca bir futbol
kulübü değil, Konya’nın ruhunu, inancını
birlik ve beraberliğini temsil eden bir de-
ğerdir. Bizler bu büyük kulübün emanet-
çisiyiz. Bu emaneti taşıyacak vizyona,
kararlılığa ve şehrimizde taraftarımızla
tam bir bütünleşme sağlamalıyız. Önce-
likle Konyaspor’un mali yapısını sürdü-
rülebilir hale getirmek için titiz bir çalışma
yürüteceğiz. Gelir gider dengesini sağ-
layan, borç yükünü azaltan, şeffaf ve
hesap verebilir bir yönetim anlayışını
benimseyeceğiz. Gereksiz harcamalardan
kaçınarak, kaynaklarımızı doğru ve ye-
rinde kullanacağız. Konyaspor’un gele-
ceğini günü kurtarma politikaları ile
değil, sağlam ve akılcı ekonomik adım-
larla inşa edeceğiz" dedi. lKONYA-İHA

FIFA Kulüpler Dünya Kupası
heyecanı ABD'de yaşanacak
ABD'nin ev sahipliği yapacağı
2025 FIFA Kulüpler Dünya
Kupası, 15 Haziran-13 Tem-
muz tarihlerinde yeni forma-
tıyla görücüye çıkacak. Daha
önce her sene 7 takımın dahil
olduğu FIFA Kulüpler Dünya
Kupası, format değişikliğinin
ardından 4 yılda bir 32 ekibin
katılımıyla düzenlenecek. Bu
yıl 21'incisi gerçekleştirilecek
organizasyona, ABD'deki 11
şehirde 12 stat ev sahipliği
yapacak.

Gruplar: Kupada Avru-
pa'dan 12, Güney Amerika'dan
6, Afrika, Asya, Kuzey ve Orta
Amerika ile Karayipler'den
4'er, Okyanusya ve ev sahibi
ABD'den birer ekip mücadele
edecek. Ev sahibi kontenja-
nının yanı sıra 2021-2024 yıl-
larında 6 konfederasyonun
en üst düzey liginde şampiyon
olan takımlar, turnuvaya ka-
tılma hakkı elde etti. Kalan
kontenjanlar ise konfederas-
yonların son 4 yıldaki kulüp
sıralamalarına göre dağıtıldı.
FIFA, çok kulüplü mülkiyet
kriterleri karşılanmadığı ge-
rekçesiyle Meksika ekibi Le-
on'u turnuvadan çıkardı. Play-
in maçında Meksika temsilcisi
Club America'yı uzatmalarda
2-1 yenen ABD'nin Los Ange-

les takımı, Leon'un yerine or-
ganizasyona katılma hakkı
kazandı.
Gruplar şu şekilde:

A Grubu: Palmeiras (Bre-
zilya), Porto (Portekiz), Al
Ahly (Mısır), Inter Miami
(ABD)

B Grubu: Paris Saint-Ger-
main (Fransa), Atletico Mad-
rid (İspanya), Botafogo (Bre-
zilya), Seattle Sounders (ABD)

C Grubu: Bayern Münih
(Almanya), Benfica (Portekiz),
Boca Juniors (Arjantin), Auck-
land City (Yeni Zelanda)

D Grubu: Flamengo (Brezil-
ya), Chelsea (İngiltere), ES Tunis
(Tunus), Los Angeles (ABD)

E Grubu: River Plate (Ar-
jantin), Inter (İtalya), Mon-
terrey (Meksika), Urawa Red
Diamonds (Japonya)

F Grubu: Fluminense (Bre-
zilya), Borussia Dortmund
(Almanya), Ulsan (Güney
Kore), Mamelodi Sundowns
(Güney Afrika)

G Grubu: Manchester City
(İngiltere), Juventus (İtalya),
Wydad (Fas), Al Ain (Birleşik
Arap Emirlikleri)

H Grubu: Real Madrid (İs-
panya), Salzburg (Avusturya),
Al Hilal (Suudi Arabistan),

Pachuca (Meksika)
Format: Turnuvada 6 kon-

federasyondan 32 kulüp yer
alacak. Dörderli 8 gruba ay-
rılan takımlar, birbiriyle tek
maç üzerinden karşı karşıya
gelecek. Grubunu ilk 2 sırada
tamamlayanlar, sonraki tur-
larda tek maç eleme usulüne
göre karşılaşacak.
Maç takvimi

Turnuvada toplam 63 maç
yapılacak. Miami şehrindeki
Hard Rock Stadı'nda oynana-
cak açılış maçında Mısır ekibi
Al-Ahly ile ev sahibi ülkeden
Inter Miami, 15 Haziran'da
karşılaşacak. Grup maçlarının
27 Haziran'da tamamlanacağı
turnuvada 28 Haziran-2 Tem-
muz tarihlerinde son 16 kar-
şılaşmaları yapılacak. Çeyrek
finallerin 4-5 Temmuz ve yarı
finallerin 8-9 Temmuz'da oy-
nanacağı kupa, 13 Temmuz'da
New York'taki MetLife Sta-
dı'nda yapılacak final maçının
ardından sahibini bulacak.
Turnuvada karşılaşmalar,
ABD'nin Atlanta, Charlotte,
Cincinnati, New York, Miami,
Nashville, Orlando, Pasadena,
Philadelphia, Seattle ve Was-
hington DC şehirlerinde oy-
nanacak. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'e trans-
fer şampiyonu olarak baş-
layan Gaziantep FK'de se-
zon boyunca yabancı fut-
bolcuların istatistikleri öne
çıktı. Süper Lig'in 2024-25
sezonu yaz transfer döne-
minde yaptığı 17 transferle
"en çok transfer yapan" ve
sözleşme imzaladığı 12 ya-
bancı futbolcuyla "en çok
yabancı oyuncu alan" takım
olan Gaziantep FK, topladığı
45 puanla sezonu 14. sırada
tamamladı. Kırmızı-siyahlı
ekibin sezon boyunca per-
formansı incelendiğinde de
"en"lerin yabancı oyuncu-
lardan çıkması dikkati çekti.
2023-2024 sezonunda Po-
lonya ekibi Rakow Czes-
tochowa'dan kiralık olarak
kadroya dahil edilen orta
saha oyuncusu Deian So-
rescu, gösterdiği başarılı
performans sonrası 2024-
2025 sezonu başında 3 yıl-
lığına kırmızı-siyahlı renk-
lere bağlandı. Tamamlanan
sezonda 16. haftada sakat-
lığı nedeniyle Corendon
Alanyaspor ve 18. haftada
kart cezası nedeniyle Ka-
sımpaşa maçını kaçıran So-
rescu, diğer tüm lig karşı-
laşmalarında 2762 dakika
formayı terletti. Böylelikle
takımın en çok süre alan
oyuncusu haline gelen Ru-

men futbolcu, bu maçlarda
5 golle takımının gol yolla-
rındaki etkili isimlerinden
biri oldu.

Gaziantep ekibinin, Sü-
per Lig'de mücadele ettiği
2019-2020'nin devre ara-
sında Almanya'nın Mainz
05 takımından kadrosuna
kattığı Maxim, 6 sezonda
oynadığı futbol ile 3 kul-
varda kulüp tarihine geçti.
2024-2025 sezonunun ba-
şında takımın kaptanlığına
getirilen Maxim, 2635 da-
kika süre aldı ve çıktığı 34
karşılaşma ile sezonun "en
çok maça çıkan" oyuncu
ünvanını Sorescu ile pay-
laştı. Rumen futbolcu, bu
karşılaşmalarda 7 gol ile
takımına katkı verdi. İtalya
Serie B takımlarından US
Cremonese'den kiralanan
David Okereke ise 2078
dakika sahada kalarak is-
tikrarlı bir sezon geçirdi.
Ligde 29 maçta görev alan
27 yaşındaki Nijeryalı for-
vet, attığı 9 golle takımının
en skorer oyuncusu oldu.
Okereke'nin gol attığı maç-
larda Gaziantep FK, sadece
Fenerbahçe ve Başakşehir
karşısında mağlubiyet ya-
şadı, diğer gol sevinci ya-
şadığı maçlarda ise takımına
puan veya puanlar kazan-
dırdı. lGAZİANTEP-AA
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Beşiktaş Kulübü Başkanı Serdal Ada-
lı, Dikilitaş projesini hayata geçirdik-

leri takdirde yaklaşık 400 milyon
Euro ciro beklediklerini söyledi. Ada-

lı, "İnşaat maliyetleri çıktıktan ve
Emlak Konut proje yönetim maliyeti
ödendikten sonra buradan kulübü-
müze kalacak net gelir 150-200 mil-
yon Euro arasında olacaktır" dedi.

Serdal Adalı: “Dikilitaş projesinden
beklediğimiz ciro 400 milyon Euro”
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er büyük organizas-
yonun temelinde de-
rin bir fikir vardır. Yıl-

dız Holding nezdinde Sabri Ül-
ker'in tesis ettiği kurucu fikir,
ÜLKER organizasyonunu Yıldız
Holding'e taşıdı. Titizlikle ger-
çekleştirdiğimiz restorasyon ve
konservasyon süreçlerinin ar-
dından biz sadece merhum Sabri
Ülker'in Topkapı Fabrika Tesis-
lerindeki mütevazı ofisini Çam-
lıca'ya taşımadık; ofisle birlikte
aynı zamanda sabırla gelişen,
azimle büyüyen, liyakatle güç-
lenen kurucu fikrin ilkelerini de
dünya vizyonuna taşıdık.
Ali Ülker: Sabri
Ülker’den çok
çalışmayı öğrendim

Ali Ülker’le gerçekleştirdiğimiz
bir hasbihalde “sadırda kalmaz
satırda kalır” mülahazasıyla Sab-
ri Ülker merhuma müteveccih
tuttuğum notlarla yazımıza de-
vam edelim. 
Ali Ülker: Dedemden çok
çalışmayı öğrendim

“Sabri Bey’den hayatı ve çok
çalışmayı öğrendim. İlkokul ve
ortaokulda boş zamanlarımda
beni fabrikaya götürür, orada
bana ilgi alanlarıma göre yapa-
bileceğim şeyler bulurdu. Lisede
tüm yaz tatillerinde bir nevi stajımı
fabrikalarda yapmış oldum. Sabri
Bey bu haliyle bize hayat boyu
çok çalışmayı, üretime ve dolayı-
sıyla insanlığa katkıda bulunmayı
öğütledi ve göstererek öğretti.
Güne erken başlardı

Tutarlı, başarılı bir in-
sandı. Dünya ahiret
dengesini iyi kur-
du. Güne erken
saatlerde baş-
lardı. Bunu
kendine vird
edinmişti.
Sabah na-
m a z ı n d a n
sonra kesinlik-
le yatmazdı.
Bond çantasını
odasında bulunan bir
sehpanın üzerine koyar,
ajandasını çıkarır, günlük iş pla-
nını öylece yapardı.
İşi ehline verirdi

Sabri Bey’le birlikte çalışmak
büyük bir zevkti. Çevresindekiler
her an ondan yeni bir şeyler öğ-
renirdi. Merhum Sabri Bey liya-
kati önemser ve işi ehline verirdi,
işin uzmanlarıyla çalışırdı.
Makul bir kâr 
marjıyla yetindi

İktisat literatüründe ve dola-
yısıyla iş hayatında, piyasada
kârın maksimize edilmesi gibi bir

kavram var. Sabri Bey hiç-
bir zaman kârını maksi-
mize etmeyi düşünmedi.
Şirketlerinin hayatiyetini
devam ettirebilecek ölçüde
makul bir kâr haddi ile
yetindi. Kâra farklı bir ba-
kış açısı getirdi.
Bakkallar kırık
bisküvilerden
muzdaripti

Bisküviler bundan 35-40 sene
önce teneke kutular içerisinde
satılırdı. İstanbul’dan, Topka-
pı’daki fabrikadan ambarlara gi-
den bisküvi kutuları çember şek-
lindeki bir kasnağa 7’li tenekeler
halinde yerleştirilir, oradan kam-
yonlara yüklenirdi. Hamallar
kasnağı sırtından yere sertçe bı-
rakınca tenekelerin içindeki bis-
küvilerin bir kısmı haliyle kırı-
lırdı. Bir de bunun Anadolu’ya
sevkiyat esnasındaki yolculuğu-
nu düşünün… Trenlerle giden
bisküvi tenekeleri de özensiz
bir şekilde yükleme-boşaltma
yapıldığından içindeki bisküvi-
lerin bir bölümü kırılırdı.

O yıllarda teneke kutular içe-
risinde satışa arz edilen biskü-
viler gazete kâğıtlarının üzerine
konularak tartılıp müşteriye ve-
rilirdi. Bakkal, sağlam olanları
müşteriye satar, kırık olanları
ise ya evine götürür ya da satış
fiyatının çok altında bir bedelle
satardı. Hâsılı bakkallar kırık
bisküvilerden muzdaripti.
Sabri Bey kırık
bisküvilere çare buldu!

Sabri Bey, Anadolu’ya yaptığı
bir ziyarette müşte-

risinin “Kırık bis-
küvilere çare

b u l u n ! ”
çağrısına
muhatap
o l u n c a
k e n d i
kamyo-
nunu al-

maya ka-
rar vermiş-

tir. Böylelikle
kendi kamyonun-

da özenle taşınan bis-
küviler kırılmadan, fire verme-
den bakkallara dağıtılmıştır. Bu
hamle Sabri Bey’in işine atfettiği
önemin bir göstergesidir.
Müşterilerini velinimet
olarak gördü

Sabri Bey, oturduğu yerde dur-
maz; müşterinin ayağına gelmesini
beklemez, bizzat müşteri ziyaret-
lerine giderdi. Müşteriyi kelimenin
tam manasıyla velinimet olarak
gördüğünden böyle davranırdı.

Sabri Bey’in iş, sanayi ve ticaret
hayatına atıldığı yıllarda İstan-
bul’daki sanayiciler oturduğu yer-

de bulunur, müşterilerinin tabir
yerindeyse ayaklarına gelmesini
beklerdi. Sabri Bey bu kısır dön-
güyü kırmış, kendisi müşterilerinin
ayağına gitmiş, böylelikle onlarla
birinci elden iletişim geliştirerek
varsa şikâyetlerini dinleyerek öne-
rilerini almıştır.
İş süreçlerini 
bizzat takip ederdi

İşlerini çok iyi bir şekilde takip
ederdi, Ankara fabrikasındaki iş-
lerle ilgili olarak her gün en az
on dakikalık telefon görüşmesi
yapardı. Her işi bizzat takip eder-
di. Şirketlerine yüzde yüz hâ-
kimdi. Şirketlerinin hemen he-
men her çalışma alanı %100
oranında kontrolü altındaydı.
Türkiye genelinde ürün
fiyatlarını sabitledi

Eskiden nakliye üretimden
satışlar için çok daha önemli
bir maliyet kalemiydi. Aynı ürün-
ler Türkiye’nin özellikle doğu
bölgelerinde farklı farklı fiyat-
larda satılırdı. Eskişehir’de fiyatı
120 kuruş olan bir ürünün fiyatı
Erzurum’da neredeyse 180-200
kuruşu bulurdu.

Sabri Ülker Bey tüm Türki-
ye’de fiyatları sabitleyerek hal-
kımıza ve esnafa büyük bir hiz-
mette bulunmuştur. Sabri Bey’in
bu tutumu diğer firmaların da
fiyatlarını aşağıya çekmeye, sabit
fiyattan ürün satmaya teşvik et-
miştir. Sabri Bey ayrıca ürünlerin
üzerine fiyat etiketi basarak
ürünlerinin farklı farklı fiyatlar
üzerinden satılmasının önüne
geçmiştir.
Bisküvi üreteceği
fırını kendi yaptı

Fiyatların sabitlenmesiyle bir-
likte zaman geliyor, Topkapı’daki
fabrika tam kapasite çalışmasına
rağmen talebi, siparişleri karşıla-
maya yeterli gelmiyordu. O dö-
nemde Topkapı fabrikasında sa-
dece bir fırında üretim yapılıyor.
Türkiye’de fırın bulmak mümkün
değil, yurtdışından ithalata yönelik
kısıtlamalar nedeniyle fırın getir-
mek de imkânsız. Sabri Bey ne
yapıyor? Kendi çözümünü geliş-
tiriyor. Ustalarıyla beraber tek
faal fırını söküyor, parçaların fo-
toğraflarını çekiyor, ustalarla bir-
likte ‘Perşembe Pazarı’na giderek
parçaları satın alıyor, bazılarının
kalıplarını döktürerek imal etti-
riyor. Böylelikle Topkapı fabrika
tesislerinde el ve gönül birliğiyle
yeni bir fırın imal edilmiş oluyor.
Enflasyonist ortamda
oluşan fiyat farklarını
iade etti

(Şimdiki zamanda yetişenler
bilmez) Türkiye uzun yıllar en-
flasyonist ortamlarda yaşadı. Fi-
yatlarda çok sık aralıklarla büyük
dalgalanmalar meydana gelirdi.
Sabri Bey, erdemli ticaretin bir ge-
reği olarak fiyatların yükseldiği
dönemlerde sattığı bisküvilerin fi-
yatları gerileyince aradaki ücret
farklarını Türkiye genelindeki ba-
yilerine iade ederek hem bayilerinin
hem de halkın gönlünü ve güvenini

bir kez daha kazanmıştır.
Dakik bir insandı

Dakik bir insandı, hiç kimseyi
bekletmez, toplantılarına tam
vaktinde başlar, randevularına
vaktinden önce giderdi. Hâsılı,
kıymetini takdir ederek zamana
riayet ederdi. Sabri Bey’in bu
rikkati her şeyden önce kendine
ve muhataplarına duyduğu say-
gıdan kaynaklanıyordu.

Tüm bu işlerin arasında ken-
dine vakit ayırmasını bilir; öğle
aralarında kaylule yaparak yirmi
dakika kadar dinlenirdi.
Ülker aynı çizgiyi
devam ettiriyor

Şimdilerde Kurumsal Sosyal
Sorumluluk Projeleri denilen şeyi
Sabri Bey yıllar yılı hiç reklamını
yapmadan yerine getirdi. Çok
hayır hasenat işinde bulundu.
Ama hiçbir zaman bunun rekla-
mını yapmadı. “Hayır, hasenat
şahsî işlerdir, bir elin verdiğini
diğer el bilmemeli, bu işlerin
reklamı olmaz” derdi. Bugünkü
zamanda da Ülker; Yıldız Holding
aynı çizgiyi devam ettiriyor.”
‘Müstakim ol utandırmaz
Hazret-i Allah seni.’

Sabri Ülker, ecdadımızın
“Müstakim ol utandırmaz Haz-
ret-i Allah seni” düsturu çerçe-
vesinde dosdoğru bir hayat ya-
şadı. Üretimini de, ticaretini de
doğru yaptı. Çalışanlarının eme-
ğine, alın terine saygı gösterdi.
Amel defterine-biiznillah- çalı-
şanlarının ve müşterilerinin bir
kuruş  hakkını dahi geçirmedi!

Az önce Sabri Bey için “Çalı-
şanlarının emeğine, alın terine
saygı gösterdi.” cümlesini kur-
dum. Nisan 2025 ayında Ülker
Topkapı fabrika tesislerinde Sabri
Ülker merhumun odasının kon-
servasyon ve taşıma etüdlerini
yaparken güvenlik görevlisi Ali
Uluhan ile Sabri Bey özelinde
sohbet ettik. Sn. Uluhan iki önem-
li bilgi/şahitlik aktardı. Bunları
teberrüken paylaşmak istiyorum. 

Körfez Savaşı'nın yaşandığı
günlerde Ülker Topkapı fabrika
tesislerinden bir işçi tazminatını
alarak işten ayrılıyor. O dönem-
lerde -bugünkü gençlerin ismine
âşina olmadığı- Mark ile USD
doları tasarruf aracı.  

Tazminatını alan işçi ilgili be-
delin yarısıyla Mark, diğer yarı-
sıyla USD doları alıyor. Evinin
en güvenli yeri olarak davul
fırını bulup tazminat bedelini
içine koyuyor. Bir müddet sonra
hanımı fırını çalıştırınca döviz-
lerin külü kalıyor ellerinde.
Emekli işçisi pişman ve mahçup
bir eda ile Sabri Bey’e keyfiyeti
aktardığında bu kez mutluluk

göz yaşları döküyor. Sabri Ülker
emekli olan işçisinin tazminatını
ikinci kez ödüyor.

Yıldız Holding bünyesinde
güvenlik görevlisi olarak çalışan
Ali Uluhan’dan bir hatıra daha:
“1990'lı yılların başlarıydı. Bir
bayram günü. Fabrikada işçiler
üretime devam ediyor, beyaz
yakalılar tatilde. Topkapı’da nö-
betteyim. Tüm ofisler kapıları
kapalı. Sabri Ülker Bey geldi ve
bana “Rica etsem 8-10 kadar
boş koli getirir misin?” dedi.
Kolilerin bulunduğu depoya git-
tim. 10 adet koli aldım. Bu es-
nada oradan temin ettiğim bir
kâğıdı teslim tesellüm tutanağına
dönüştürdüm. Sabri Bey'e kolileri
takdim ettikten sonra tutanağı
uzatarak “Efendim, istirham et-
sem imzalar mısınız?”  dedim.
Sabri Bey büyük bir titizlikle
tutanağı imzaladı. Bayram son-
rasında depo sorumlularına tes-
lim-tesellüm tutanağını takdim
ederken Sabri Bey'in 10 adet
boş kolinin bedelini ilgililere
takdim ettiğini öğrendim."
Kıssadan hisse!

Kıssadan, daha doğrusu va-
kadan hisse: Sabri Ülker "had-
dizatında buraları bizim, ne ola-
cak?" demiyor. Ne yapıyor! Bir
taraftan teslim tesellüm tuta-
nağına imza atıyor, diğer taraftan
da kolilerin bedelini ödüyor.
Mustafa Özel: Kendisiyle
konuşamayan başkasıyla
da konuşamaz

Sabri Ülker kimseyi incitmedi
ve dahi incinmedi. Çünkü ke-
mâlde incinenin incitenden nok-
san olduğunun farkındaydı. İk-
tisatçı yazar Mustafa Özel, “Ülker
Modeli Toplantı” serlevhalı ya-
zısında “Her şirket bir yönüyle
çocuktur. Şirketlerin “kazanç
dili”ni öğrenmesi gerekir. Ka-
zancın anahtarı şirket içi ileti-
şimdir. Kendisiyle konuşamayan,
başkasıyla da konuşamaz” diyor.
Buradan hareketle Sabri Ülker’in
aile içi kadar şirket içi iletişi-

minde de gönlünün dil olup ko-
nuştuğuna nazar ediyoruz! Halk
nezdinde bu kadar sevilmesi,
ismi anıldığında ruhuna Fatihalar
gönderilmesi onun gönlünün;
gönül dilinin güzelliğinden kay-
naklanıyor.
İş dünyasına hâl ve kâl
lisanıyla rol model
olmayı sürdürüyor

Ebediyet yurduna salih amel-
ler ve sadaka-i cariyelerle birlikte
yüzü ak, alnı açık gitmeyi başa-
ran Sabri Ülker on üç yıldır, pek
kıymetli valideleri Şakire Hanım,
muhterem babası Hacı İslam
Hoca, hayat arkadaşı Güzide
Hanım ve mahdumu Ali Ülker
ile Merkezefendi Eski Kozlu ha-
muşanında ‘basübadelmevt’i bek-
lerken insanlığa ve iş dünyasına
hâl ve kâl lisanıyla rol model
olmaya devam ediyor. Âhir ke-
lâm: Cümlesine rahmet olsun,
Allah bize de acısın, mağfiret
buyursun. Âmin.
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